
Dienos klau­
simai ir dar 
šis-tas
\ ienas žynius Lietuvos 

vistu-menės vadas Federa­
cijos iždininkui rašo:

’’Susimildamas Įtikink p. 
Šimuli, kad jisai su jauni­
mo ekskursija ai važiuotu 
Lietuvon gegužės 15 dienai. 
Tuo metu pas mus buna pa­
tys gražiausi laikai — Tau­
tos šventė su kariuomenės
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paradu, su mokyklų auklė­
tiniais, su studentų ekskur­
sijomis, sporto šventėmis ir 
t. tolinus. Reiškia — reiklų 
išvažiuoti iš New Vorko 
apie 1 gegužės. (Dar geriau 
— ekskursija išvažiuoja 27 
bal. — Red.) Tokią gražią 
ekskursiją, mes iškilmin­
gai pasitiktume Klaipėdo­
je. Trumpu laiku jie daug 
pamatytų.”

Reiškia, ekskursija nuva­
žiuos Lietuvon patogiausiu 
ir gražiausiu laiku.

Organizuojama Amerikos 
lietuvių jaunimo (L. Vy­
čių) base ball ratelis, ku­
ris važiuos kartu su Fede­
racijos ekskursija imtis su 
Lietuvos sportininkais. Tai 
bus kitas gražus ir istorinis 
dalykas. Lietuviai svaidi- 
ninkai atsiliepkite ir užsi­
registruokite Federacijos 
raštinėj, ar L. Vyčių cent­
re.

Francijos Valdžios Krizis
FRANCIJOS VYRIAUSY 

BĖ VĖL GRIUVO.
Paryžius. — Atsistatydi­

no Francijos ministerių ka­
binetas, kurio priešaky bu­
vo Briand’as. Naują.1 kabi­
netą labai sunku sudaryti, 
nes nė viena partija neturi 
parlamente didžiumos.

Paryžius. — Independent 
salione rastas supiaustytas 
į šmotelius piešinys, kuria­
me buvę ’’bolševistinės pro­
pagandos”.

Vašingtonas. — Senatas 
nžgyrė Įstatymą išnuomuo- 
1i Musele Shoals.

ILL. IR MO. APSKRI­
TIES SUVAŽIAVIMAS. 

■ L. R. K. S. A. UI. ir Mo. 
apskrities suvažiavimas bus 
sekmadieny kovo 21 d. 1926 
in. Springfield, Ill. Šv Vin­
cento de Paul parapijos sa­
lėje, 8th ir Enos Avė. 1:30 j 
vai. po pietų. Gerbiamos kp. 
išrinkite gabius atstovus i 
virš minėtą suvažiavimą ir 
Įteikite naudingų sumany 
nitu Pagalvokime apie Sus­
iną ir šių dienų padėti ir 
stokim visi prie darbo. Visų 
kuopų ir narių naudai. 
Gerbiami kuopų nariai ne 
atidėkite šio darbo ant to- 
liaus. ba kad nebūtumėte 
apgauti ir neįtrauktų be­
tvarkėm visą organizaciją, 
Lai visos kuopos apskritin 
ir iš ten Seiman siunčia sa­
vo atstovus. Kuopos malo­
nėsite prisiųsti atsilikusias 
mokestis i apskriti. Kuopa 
negalintį atstovo prisiųsti— 
Įteikite įnešimus laišku ap-
skrities rast. J. Astašaus 
kui 4745 Oldehburg Avė.. 
St. Louis Mo.

Pr. Stankaitis, pirm.
J. Astašauskas, raštin.

LENKAI NORI KARA­
LIAUS.

Varšuva. — Lenkų tauti­
ninkų partija, kuriai vado­
vauja Dubanovič, savo su-j 
važiavime nutarė dėti pas­
tangų Įsteigimui monarchi­
jos. Tai jau bus penkta 
Lenkijos politinė partija, 
kuri reikalauja karaliaus.

Sofia. — Bulgarijos teis­
mas nuteisė miriop aštuonis 
politinius prasikaltėlius.

40 JUBILIEJINIS LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMO AMERIKOJE SEIMAS.

L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetiniam po­
sėdy, laikytam vasario 11 ir 12 d., 1926 m., svarstyta 
dabartinė nelemtai susidariusi padėtis ir prieita prie rei­
kalingumo pagreitinimo busimojo seimo ir pakeitimo 
jam Įvykti vietos, remiantis sekamais motyvais:

1) Kadangi iškilusi byla Luzerne County, Pennsyl­
vania, teisme tarpe Susivienymo ir 4 ir 5 apskričių rei­
kalu interpretavimo Susivienymo Čartery atžymėto pa­
ragrafo 4. Laimėjus bylą bi kuriai pusei, atimtų teisę 
iš visų kuopų bei narių ateity spręsti tuom klausimu. 
Nuosprendis paliestų lygiai abi pusi;

2) Kadangi einant Čarterio dėsniais nebuvo galimy­
bės Įvykint praeito seimo nutarimo — referendumo, ku- 
riuomi turėjo but renkamas busimasis Pildomasis Ko­
mitetas ir nusverta Centro Raštinės buveinės klausimas;

3) Kadangi L. R. K. S. A. spartus augimas ir jo to­
limesnis veikimas reikalauja praplėtimo Čarterio rėmų, 
kad ateity nesusidurus su reikalavimais teismo interpre­
tacijos bi kurių Susivienymo veikimų, Pildomasis Komi­
tetas nutaria šaukt 40-tąji Jubiliejini Seimą balandžio 
19, 20, 21 ir reikalui pasitaikius, 22, 1926 ir rekomen­
duoja minėtam seimui padaryt pataisas čartery Susivie­
nymo, kokių tik reikalaus geryneiga ir gerbūvis Susivie- 
nyme.

Kadangi L. R. K. S. A. yra Pennsylvania Valstijos 
korporacija ir veikia sulig toj valstijoj duoto čarterio;

Kadangi Jubiliejinis seimas svarstys pataisas Čar 
terio ir-kad tokios pataisos turi būti svarstoma ir daro­
ma valstijoj suteikusioj Susivienymui Čarterį. Pildoma­
sis Komitetas nutaria, kad busimasis seimas L. R. K. S. 
A. atsibus Pittsburgh, Pa. Kartu Pildomasis Komite­
tas atsiprašo Ohio valstijos apskričio ir Cleveland, Ohio 
kuopų, pavienių narių ir vietinių veikėjų, kad deleį vir­
šuje nurodytų priežasčių nėr galimybės laikyti Jubilie­
jini seimą Cleveland, Ohio.

TAUTŲ SĄJUNGOS PO-1 
SĖDŽIAI BE ŪPO.

Geneva. — Tautų Sąjun­
gos posėdis atsidarė kovo 
7 dieną. Susirinkusių atsto­
vų taipe tipas labai blogas. 
Šis posėdis sušauktas priė­
mimui Tautų šąjįmgon Vo­
kietijos, kurios delegacija 
atvyko liksiu netik Sąjun-i 
,gon, bet ir Tarybon įeiti. 
Tautų Sąjungos Tarybon 
veržiasi ir Lenkija. Kadan­
gi Francijos atstovas Bria-^ 
ūdas atvyko posėdin be ga-i 
lės, be. jos sunkoka esą tuos

j opius klausimus išspręsti, i

ŽIAURIAI MUŠO DAR­
BININKUS.

Passaic, N. J. — Tarp 
streikuojančiu audinyčių 

, darbininku ir policijos jau 
keletą kartui įvyko didelių 
susirėmimų. Foliciantai, be

Į malšindami streikuojan- Į 
čiuju riaušes žiauriai mušė 
darbininkus, net moteris.j 
Piliečiai dėlto pasiskundė' 
teisėjui, kuris policiantusi 
nubaudė..

TROCKIS MOKINS 
ŽURNALIZMO.

Maskva.. — Patyrus, kad 
Sovietai žurnalistikoj stokai 
gyvumo ir ji atsilikusi, 
Trockis sutiko mokinti žur- 
nalizmo Maskvos Žurnalis- 
kos Mokykloj.

MAINOS UŽGRIUVO 68 
DARBININKUS.

Eccles, W. Va. — Crab 
Orchard Improvement Co. 
kasykloj Nr. 5 įvyko eks- 
pliozija. Užgriuvo 68 dar­
bininkus, iš kurių 39 išgel­
bėta. Kitų išgelbėti nesą) 
vilties.

Miami. — Pernai naivu­
sis W., J. Bryan, blaivinin­
kų apaštalas ir keletą kartų 
buvęs kandidatu į prezi­
dentus, paliko turto $688,- 
303.00 vertes.

Iš Lietuvos

L. R. K. S. A. Chicagos ap­
skrities bertainiiiis suvažia­
vimas šaukiamas kovo 21 
d., 3 vai. po pietų. Šv. Jur­
gio bažnytinėje salėje, 
So. Auburn Ave. Šis suva­
žiavimas bus labai, svarbus 
šeiminis, todėl visos kuo­
pos malonėsite prisiųsti at­
stovus ir rimtų Sumanymų 
musų brangios organizaci­
jos gerovei. Žinote gerai, 
komiame šiandien padėji­
me yra musų Susi vieny- 
mas. Kviečiame visas Chi­
cagos ii' apylinkių kuopa.-: 
savo atstovus būtinai pri­
siųsti.

Remiantis L. R. K. S. A. konstitucijos devintu 
straipsniu. Tai!

”1.. Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti Seiman 
atstovą-delegatą. .

”2. Kuopa turinti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovą 
kiekvieni} 50 narių ir likusios dalies, jeigu siekia 25 narius-

”3. Narys, išbuvęs Susivienymo nuo prisirašymo pilnai 6 
nesiūs, gali but renkamas atstovu Į Seimą.

”4 Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatą iš kuo­
pos, kuri ji siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, kurioje pri­
guli; paliudymas turi būti išrašytas ant tam tikros blankos. ku-

nuo

me-

3230Irias kuopa gauna iš Centro Raštinės; ant paliudynjo turį būti pa­

Valdyba.

rašai kuopos pirmininko, raštininko, taip pat kuopos antspauda.
”5- Kuopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dienų prieš Seimą, 
Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir perstato Seimui 
”6. Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atstovus, jei- 

tik pirmutinė mokestis but įnešta Į Susiv. iždą prieš -Seimą.
”7. Mokcstimis užsilikusios kuopos atstovas neturį balso.”
L. R. K. S. A. kuopos ruoškitės Seiman. Šaukit, kad 

ekstra susirinkimus, kuriuose rinkit seiman delega­
tus. Darykit pastangas, kad kiekviena kuopa sulig kon­
stitucijoje numatomos proporcijos butų šiam seime at­
stovaujama. Nepamirškit, kad apart Čartery reikalau­
jamų pataisų yr reikalinga pataisų ir Susivienymo kon­
stitucijoj. Tad prieš šeiminiuose susirinkimuose susido 
mėkit ir svarstykit įnešimus konstitucijos pataisoms.

J. G. Milius, Pirmininkas.

pas

gu

ir

. Binghamton, N. Y. — 
Šioj apylinkėj smarkiai 
siaučia influenza. Sergan­
čių tarpe yra 47 mokytojai 
ir 2,556 mokiniai.

LIETUVOS SEIMO ATS­
TOVO GERB. KUN. J. 
DAGILIO PRAKALBU 

MARŠRUTAS.

12 kovo Roseland, Ill.
14 kovo, Springfield, III. 
15-16 kovo St. Louis, Mo. 
17 kovo E. St. Louis Ill. 
>18 kovo Westville, Ill.
19 kovo Chicago Heights, 

Bl.
21 kovo Melrose Park, Ill.
22 kovo Spring Valley, Ill
23 kovo Kewanee, III.
25 kovo Sheboygan. Wis.
26 kovo Kenosha, Wis.
28 kovo Waukegan, TIL 

Fed. Sekret.

Amerikos laikraštininkai Kaune.
Pakeliui iš Jufigt. Valstybių Į 

Vokietiją SSSR, Kiniją ir Japo­
niją Kaune vienai d. buvo susto­
ję Jungtinių Valstybių laikraš­
čių sąjungos korespondentas p, 
Linton Wells ir jo draugas p. 
Evans- Laikraščių sąjungą, ku­
riai p. Wells priklauso, sudaro 
102 laikraščiai, tarp kuriu yra i- 
takingi dienraščiai Čikagos ”Dai 
ly News” ir New Yorko ’World’ 
P. p. Walls ir Evans yra labai 
patenkinti savo trumpu vizitu 
Kaune ir grįždami žada čia sus­
toti bent keturioms dienoms. ■ 
kad geriau susipažintų su Lie­
tuvos gyvenimu. B J

Pabaltės Valstybių Federacija-
I

Ryga. (Elta.). — Latvių sei­
mo narys, universiteto teisių fa­
kulteto dekanas K. Dišlers lai­
krašty ’’Jaunaks Zinas” nagri­
nėja Pabaltos valstybių federa­
cijos klausimą- Autorius prieina 
išvadą, kad busimos federacijos 
užuomazga randama jau dabar. 
Būtent, Latvijos ir Estijos užsie­
nių reikalų ministerial esą susi­
tarę vienas antrą informuoti a- 
pie kiekvieną svarbesnį įvykį. 
Iš tų pasitarimų galinti išaugti 
abiejų valstybių bendra įstaiga. 
Autorius pageidauja, kad ir Lai- 
vijos santykiuos su Lietuva bu­
tų einama ta pačia kryptimi, kas 
pagalinus atvestų prie trijų Pa­
baltos valstybių konfederacijos, 
o ši, savo ruožtu, virstų federa­
cija.

’’Žiburio” dr. veikia.
Naumiestis, (šakių). — Tarp 

’’Pavasario” sąj.. Ūkininkų sąj., 
Darbo Federacijos, Moterų dr-, 
Blaivybės dr., Moksl. ateitininkų, 
skautų ii1 kitų katal organizaci­
jų yra ir ’’Žiburys.”

Įsisteigęs 1906 m. suspėjo nu­
dirbti daugybę kultūros bei švie­
timo darbų: įsteigė 1919 m. gi­
mnaziją, kuri 1923 m. virto vi­
durinė mokykla su klasėmis ir 
prie jos dviejų metų mokytojų 
kursais. Mokosi apie 230 jauni­
mo. 1917 m. įsteigta vaikų prie 
glauda, kurį be perstojimo veikia 
ir iki šiai dienai- Šiais metais tu­
ri 56 vaikučius. Vaikučiai iš da­
lies yra maitinami. Prieglauda 
yra gavusi pašalpos produktais 
iš amerikiečių, už tai jiems yra 
be galo dėkinga!

Įsteigta 1924 m. sausio 15 d. 
elgetynas, kuris iš pradžių turė­
jo 17 asmenų, o šiemet turi jau 
37 asmenis.

Jo turtas: 2 gyvenami namai 
(1 namą paliko U. Urbaitytė mir­
dama), 2 ha žemės, tvartai prie, 
namų, karvė, arklys, 2 kiauli ir 
trys daržai daržovėms.

Vis tai triūsas pačių žmoni1} 
padedant vyriausybei ir kat. or­
ganizacijoms.

Šių darbų vedėjas visų myli­
mas kun- V. Švelnys. Naumies- 
tiečiai jam už visą tai tikrai dė­
kingi.

J. Kačiuli5.

tojas, kuris be to veda "Pava­
sario” sąj. vakarinius suaugu­
siems kursus- Laikraščių pradėjo 
daugiau skaityti.

Juozas.

P- V. Sidzikauskas Įteikė Vokie-i 
tijos vyriausybėj notą.

Kaunas. (Elta). — - Lietuvos 
pasiuntinys Berlyne p. V. Sidzi 
kauskas įteikė Vokietijos užsie­
nių reikalų ministerijai verbali­
nę notą, kuria pareikšdamas-pro­
testas prieš kaikurių vokiečiui 
spaudos organų nedraugingą to­
ną Lietuvos atžvilgiu. Notoj pir- 
mon galvon nurodoma į ”Tii- 
ziter Boebaehter”, kurs nuolat 
kursto prieš Lietuvą. Del to lai­
kraščio Lietuvos pasiuntinys sa­
vo laiku jau atkreipė Vokietijos 
užsieni)} reikalų ministerijos dė­
mėsi ir pati ministerija reiškė j 
papeikimą ’’Tilziter Boebaehter” 
elgesiui, tačiau nežiūrint to jo | 
turinys nedaug tepasikeitė.

Toliau notoj nurocĮpma į ži­
nomą d-re Schalio šmežtą prieš 
Lietuvos Seimo pirmininką p. 
V- Petrulį Notoj pareiškiama, kad 
tas šmeižtas Lietuvoj sutiktas 
kaipo nukreiptas prieš visą lie­
tuvių tanią, todėl pasiuntinys 
p. Sidzikauskas savo vyriausybės 
vardu reiškia griežtą protestą.

Pavasarininkai dirba.
Pavengrupiai (žvirgždaičių v., 

Šakių apsk.) — Gyventojai di­
džiumoje katalikai. Jaunimas su- 
sispietęs apie ’’Pavasario” kuo­
pą, kurioje yra apie 50 narių, 
turi knygyną, ruošia kas tris sa­
vaitės susirinkimus, kuriuose be 
eilinių reikalų esti paskaitos. 
Skaito daugiausia vietos moky­

Artimiau5! vidaus reikalų minis­
terijos darbai sveikatos srity. 
Kaunas (Elta). — Artimiaus- 

sieji vidaus reikalų ministerijos 
darbai sveikatos srity — tai sta­
tymas namo akių klinikai. Tam 
namui parinkta vieta greta -ka­
ro ligonines. Jo statybai skiriama 
5011,00 litų kredito. Be to, šiais 
metais Varėnoj bus pradėta sta­
tyti džiovininkams sanatorija. 
Psichiatrinei ligoninei namas Į 
Kalvarijoj visai baigiamas įren-j 
gti ir. kai oras atšils, ir bus per­
keliami į Kalvariją Tauragės ii- 
gonys. Netrukus Žaliajam kalne 
bus pradėti statyti vaikams už­
krečiamųjų ligų barakai- Netru­
kus taip pat bus paruoštas sa­
nitarinis statutas, nes ligšiol vei­
kė rusiškas.

Bendrai vidaus reikalų mini­
sterija sveikatos srity numačiu­
si nuveikti daug darbi} ir planuo­
ja juos taip, jog ir leistais kre­
ditais juos ištesėtų. Kitas aktu­
alus reikalas — viešieji darbai 
ir bedarbių aprūpinimas. Didesni 
darbai numatomi Kauno, Šiaulių 
ir Panevėžio miestuose.

Be to, vidaus reikalų ministe­
rija sueina į kontaktą ’su žemės 
reformos valdyba padėti nauja­
kuriams tinkamai sunaudoti tei­
kiamas jiems statybos reikalams 
paskolas.

Statybos inspekcija bendrai sū 
žemės ūkio ministerijos atstovais 
specialistais ruoš reikalingų ūkini 
trobesių planus. Planai bus 4 ti­
pų ūkiams: smulkesniems ir 
stambesniems. Naujakurys, gau­
damas iš žemės reformos valdy­
bos statybai paskolą, gaus ir pa­
ruoštą trobesių planą, sulig ku­
rio jis būtinai turės ir statytis. 
Svarbiausias tokios sistemos už­
davinys — sutaupyti miško me­
džiaga, statant trobesius iš nede­
gamos vietinės medžiagos, be to, 
pradėti atatinkama kulturin- 
pų nustatymas ir po poros mė- 
giems ūkiams statyba. Netrukus 
prasidės tų planų ruošimas ir ti- 
nesių darbas bus pabaigtas-

L.R.K.S.A. ir 
Darbininkų 
reikalai j

OHIO APSKRITIES SU­
VAŽIAVIMAS.

L. R. K. S, A. Ohio Aps­
krities 6 suvažiavimas į- 
vyks kovo 13 d., 1926 m. 
Pirma vai. po pietų Šv. Jur­
gio par. salėj. 6527 Supe­
rior Ave., Cleveland, Ohio.

Visų kuopų Ohio apskri­
ties prašome prisiųsti ats­
tovus ir patiekti gerų ir 
naudingų sumanymu aps­
krities ir viso Siis-mo gero­
vei. Nė viena kuopa neati- 
dekime kitam kartui, siųsti 
atstovą, bet šiuo tarpu da­
lyvaukime visos ir visi, nes 
vienas iš svarbiausių suva­
žiavimui prieš jubiliejini 
Seimą, kuris galutinai yra 
nutarta Šaukti penktame 
suvažiavimo Daytone, už­
tat visi susirūpinkime. Taip­
gi prašome kuopų, kurios 
yra užsilikę su mokestimi 

.už 1925 metus po 5 centus 
nuo nario į metus, atsilygin­
ti, nes jail laikas pradėti 
už šiuos metus mokėti.

Jonas Ruika, pirmin.
P. Glugodienė, raštin. 

13823 Bartlett Ave, S. E. 
Cleveland, Ohio.

EKSTRA
L. R. K.S. A.l Apskričio 

Suvažiavimas.
Šittomi pranešam visoms 

kuopoms, kad įvyks ekstra 
1 Penu. apSkr. suvažiavi­
mas kovo 21 d., 1926 m. 2 
vai. po pietų. Adonio Rin­
kevičiaus salėje, 153 Sunbu­
ry st., Minersville, Pa..

L. R .K. S. A. Seimas į- 
vyks balandžio mėn. dėlto 
visos kuopos ir atstovai tu­
rit suprasti, kad šis suva­
žiavimas bus svarbus nu­
tarimais ir Įnešimais į 
Seimą.

Būtinai visos kuopos tu­
rit dalyvauti ir kuodau- 
giausia atstovui prisiųsti.

A’pskr. Valdyba: ,
Ant. Loskauskas, pirm.
Sil. Sužiedėlis, rast.

PRANEŠIMAS.
Šiuomi pranešu, kad L. 

R. K .S. A. Bostono apskri­
ties suvažiavimas bus ba­
landžio 11 dieną, 1926 m., 
Brockton. Mass.

Šis suvažiavimas yra 
priešsoiminis ir svarbus, 
tad meldžiu kuopų atsiųsti 
kuodaugiausia atstovi], nor 
tą patį mėnesį bus ir Sei­
mas, bet mums nebuvo ga­
lima sušaukti ankščiatts 
balandžio 11 dienos.

Tad dar kartą kuopos 
subruskit prie darbo, nutar 
kit naudingus Įnešimus bu­
simam suvažiavimui, kurie 
tiks ir busiančiam seimui. 
Suvažiavimo vieta bus pa­
skelbta vėliaus.

J. Versiackas, pirm.
J. M. Vieraitis, raštin.

WATERBURY, CONN.
L. R. K. S. A. Conn aps­

krities suvažiavimas bus 
kovo 21 d. 1926 m. Waterbu­
ry, Šv. Juozapo par. salėje, 
Prasidės pirmą vai. pO pie­
tų. Visos kuopos malonėsi­
te išrinkti gabiausius atsto­
vus šiam suvažiavimui. Ma­
tote, kas yra musų bran­
gios organizacijos veikiama.

J. P. Rikteraitis, 
Conn, apskr. pirmin.
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LIETUVIU KATALIKU VIENYBE 
O O

Lietuvos Kataliku organizacijos turi sUkurusros 
Katalikų Veikimo Centrą, kurs turi daug panašumo 
musų A. L. R. K. Federacijai, nes ir K. V. Centras ir 
Federacija jungia katalikų organizacijas ir draugijas.

Kaip K. V. Centras, taip ir Federacija jau labai 
senai kalba apie artimesnius išeivijos ir Lietuvos san­
tykius. Federacija iš savo pusės yra viską padariusi, 
kad santykiai tarp Lietuvos ir Amerikos lietuvių kata­
likų butu kuotčtnipriausi. Tą geriausia liudyja gausi 
parama teikiama Katalikiškos Lietuvos reikalams.

Lietuvos Katalikų vadai per daug buvo užimti val­
stybės ir savo visuomenės darbais, todėl neturėjo laiko 
kreipti šiek tiek daugiau dėmesio Į ketvirtą tautos da­
li, apsigyvenusią Amerikoje. Mes pasitenkindavome 
nuoširdžiu jų dėkingumu pareikštu už dedamas Tėvy­
nei aukas ir darbą.

Malonu munis čia pabrėžti, kad jau dabar Lietu­
va iš musų ne vien aukų prašo, bet kviečia pas save 
inteligeiitines musu pajėgas gyventi ir dirbti Lietuvo­
je. kviečia mus visus pirkti ūkės, steigti Įmones. Be to, 
daro žingsnius gelbėti išeivijai jos pastangose išlaikyti 
tautybe., t I

Buvusiame Lietuvos Katalikų Kongrese priimtos 
i-ezoliucijos liečiančios santykius su mumis:

’‘Imant dėmesin Amerikos lietuvių katalikų di­
delius nuopelnus Lietuvos politiniame, ekonominiame 
ir švietimo gyvenime. Penktasis Jubiliejinis Lietuvos 
Katalikų Kongresas laiko savo garbinga pareigą visų, 
katalikiškųjų, organizacijų vardu pareikšti savo nuo­
širdžią padėką visiems musų brangiems broliams ir 
seserims gyvenantiems Amerikoje. Katalikiškoji Lie­
tuva giliai yra Įsitikinusi, kad tarp vienos tautos vai­
kui kraujo ir dvasios ryšiai vis labiau tvirtės, brolybė 
ir meilė vis galingiau pasireikš musų santykiuose.

”2. Artimesniems ryšiams tarp Lietuvos ir Ame­
rikos katalikų visuomenės palaikyti, Katalikų Veiki­
mo Centras steigia informacijų biurą. Jo tikslas:

”a) pasikeisti su Federacija savo veikimo apy­
nį įkaitomis.

”b) informuoti išeiviją apie religinį, socialini, 
ekonominį, ir politini Lietuvos gyvenimą,

”e) teikti Lietuvos spaudai žinių apie Amerikos 
lietuvių gyvenimą,

”d) atsakyti į Amerikos lietuvių paklausimus,
”e) duoti žinių apio galimas biznio progas Lie­

tuvoje.

”f) kreiptis į atatinkamus Vyriausybės organus 
ginant išeivijos reikalus.

”3. Atsimenant savo brolių sunkią tautinę padė­
tį, Kat. Kongresas nutaria, susitarus K. V. Centrui 
su Federacija, pasiųsti delegatą, kurs galėtų apva­
žiuoti Amerikos lietuvių kolonijas su paskaitomis nu­
šviesdamas visų sričių tėvynės katalikui gyvenimą, be- 
jokių rinkliavų, surinkti tikslios statistinės medžia­
gos iš Amerikos lietuvių visų veikimo sričių, išeivi­
jos istorijai pagaminti. ’

”4. L. K. Kongresas prašo Federaciją prisiųsti 
savo atstovą, kurs galėtų apvažiuoti su paskaitomis 
apie Amerikos lietuviui gyvenimą visą Lietuvą, tuo 
būdu supažindindamas musų visuomenę su brangią 
muips išeivija.

”5. L. K. Kongresas Įnašo Federaciją skirti kitų 
motų L. K. Kongresui prelegentą, kurs plačiai refe­
ruotų apie einamuosius Amerikos lietuvių katalikų 
reikalus, kad musų broliški santykiai dar nuoširdin- 
gesni butų. x

”6. Visiems Federacijos nariams K. V. Centras 
teikia visokeriopų palengvinimų atvykus Lietuvon.

”7. Kviečia Amerikos jaunimo organizaciją Vy­
čius surengti skaitlingą ekskursiją vasaros metu Lie­
tuvon tikslu sueiti į pažintį su musų jaunuomene.”

Rezoliucijos jau vykdomos gyvenimam Katalikų 
Veikimo Centro leidžiamam dvisavaitiniam ’’Katalikų 
Gyvenimo Biuletine” randame tokį raštą:

’’Opus musų išeivijos tautiniu ir tikybiniu atžvilgiu 
klausimas verčia kiekvieną mąstantį lietuvį rimtai pa­
galvoti. Tai numatė V-sis jubilėjinis katalikui kongre­
sas ir priėmė visą eilę rezoliucijų, kuromis turėtų 
Imti tvarkomi santykiai su musų išeivija. K. Veik. 
Centr0 Vyriausioji Valdyba šį klausimą svarstė savo 
posėdyje ir numatė, kad išeivių reikalais del jų platu­
mo tinkamai galėtų rūpintis tik tam tikra draugija. 
Ją įkurti pavedė -g. g.: dr. Ig. česaičiui, dr. Pakštui 
ir kun. A. Sabaliauskui — kaipo geriausiai pažįstan- 
tiems musų išeiviją ir jos reikalus.”

.Kiek girdėjome, Federacija siunčia Lietuvon savo 
įgaliotą atstovą, kurio uždaviniu bus 1) užmegzti kuo- 
tampriausius ryšius tarp Lietuvos ir Amerikos lietu­
viais katalikais. 2) informuoti Lietuvos visuomenę apie 
Amerikiečius, o pastaruosius apie Lietuvą.

Linkėtina. Kad K. V. Centro ir Federacijos daro­
mieji žygiai butų sėkmingi, kad Lietuvių katalikų vie­
nybė stiprėtų.

Nejaugi tie ponai norėtų, 
kad Lietuvos žemes sveti­
mų šalių piliečiai valdytų, o 
Lietuvos piliečiai jiems ber 
nautų.

Juk tokie įstatymai, drau 
džiauti, svetimų šalių pilie­
čiams žemę valdyti, yra ir 
kitose valstybėse. Štai net 
Amerikoje, sakysim kad ir 
Pcnnsylvanijos arba Conn, 

valstijose, čia irgi tik A- 
merikos piliečiai tegali bū­
ti žemės savininkais.

Sakytas laikraštis kalti­
na- Lietuvos Pasiuntinybę 
ir Konsulatus (lėliai įstaty­
mų įieaiškinimo. Taigi, ten­
ka reikšti pasigailėjimo sa­
kyto laikraščio redakto­
riams, kad jie nė tiek neži­
no, jog tik teismas įstaty­
mus aiškinti tegali. Pasiun­
tinybe ir Konsulatai toga-

voje.

. Ii besiteiriaujantiems nuro­
dyti, jog tokie tai įstaty­
mai yra ir, reikalui esant, 
nurodyti, kur to ar kito į- 
statymo nuorašą gauti. Jei 
sakytos valstybės įstaigos 
atsisakytų klausiamo įsta­
tymo nurodyti, arba į pa­
klausimus neatsakytii, tuo­
met butų priežastis prieš 
tokias valstybės įstaigas 
pasiskųsti.

Pagaliams, delei kalbamo 
įstatymo, Lietuvos įstaigos 
Amerikoje neturi reikalo 
susirūpinti, nes tas įstaty­
mas tik svetinių valstybių 
piliečius apeina. Amerikos 
piliečiams, apie tokio įsta­
tymo buvimą, pranešti gali 
Amerikos konsulatas Lietu

PERŽVALGŲ PERŽVAL- kais prieš valstvbės reika- 
GOS. lūs ir tokiems gaivalams!

Nepavyko pasipelnyti. j Seime neprivalo būti.
Aną dien Šleževičius at ei-' Ir vėl užkliuvo.

na Finansų Ministerijon I Socialistai laisvamaniai 
vedinąs dviem svetimtau- panaudoja visas jiems prici- 
čiais ir įvariais budais bau- namas priemones kiršinti 
dė įtikinti musų vyriausy-,Amerikos lietuvius prieš 
bę. kad imtų paskolą labai Lietuvos valstybę. Savo ti- 
nepriimtinom sąlygom. To- kslams atsiekti, jie iškrai- 
ksai socialstų pasielgimas po faktus ir net sugalvoja 
yra nekuo nepateisinamas, nebūtus daiktus, bile tik 
Kurgi kas girdėjo, kad Sei- vieną kitą galėtų nuo Kietu­
mo min s, partijos lyderis vos atitraukti.
ir buvęs Ministeris pirmi- j štai jau kelintą kartą 
ninkas, pirštui savo vyriau- ”Vio-bė” šaukia deliai Lie 
sybei tą, kas yra visiškai tuvoje esančio įstatymo, 
nepriimtina. j draudžiančio svetimų vals-

Taigi, Lietuvos piliečiai, tybiii piliečiams turėti že- 
pagalvokite, kas gi bebūtų,1 mės Lietuvoje. Sakyto lai- 
jei tie ponai butų valdžio-. kraščio redaktoriai savo 
je. Lietuvos piliečiai, nė vie straipsniais stengiasi savo- 
no balso už socialistus bau- tiška! tą įstatymą aiškinti, 
dininkus! Jie visą laiką buk esąs tik prieš Aineri- 
Seimc ėjo su žydais ir Icn-jkds lietuvius nukreiptas

Tikybos ir Doros Kampelis
KRIKŠČIONIŠKOS TOBU 

LYBES RANKVED1S.
(Tąsa)

e) Pasitenkinimo meilė, kuri susideda iš žinojimo, 
kad Dievas yra begalinai mylimas, ir todėl vertas bery- 
bės meilės, kuria Jis save myli, ir visų žmonių ir ange­
lų pagarbos. Maldinga ir dievota siela džiaugiasi mylė­
dama Dievą taip mylimą. Visą tą ką žmogaus protas 
gerbia, visas tas kas patraukia žmogaus širdį, randasi 
Dievuje begalo ir savo šaltinyje. Dieviškas Dailydė su­
planavo pasaulį ir visą jo įvairumą, tvarką ir grožę, be 
jokio kito pavyzdžio, kaip tik tą ką Jis matė savo tobu­
lybėse, ir todėl kokis tiktai pritraukimas, puikumas, mei­
lumas arba tobulumas randasi danguje arba ant žemės 
tai tik šešėlis arba atspindys begalinės, berybės ir neiš- 
saikuojamos grožės pačios per save esančios Esybės, ką 
vadiname Dievu.

Pabūgo.
Priešvalstybinė spauda 

paliejo visą eilę šniežtų 
prieš p. V. Petrulį, buvusį Į 
Minister! pirmininką, kuo­
met tas išvežė užsienin sa­
vo sergančią žmoną. Basket 
bū jį pabėgusiu ir kitų ne­
sąmonių apie jį prirašė.

Bet kada p. Petrulis, su­
grįžęs Lietuvon pradėjo 
šmeižikus teisman traukti, • 
ir kai kuriuos iš jų teismas 
jau nubaudė, kiti suskubo 
atsiprašinėti. Nu0 pastarų­
jų ir ”Kcl-vis” neatsiliko. 
Savo No. 6 rašo, kad viskas 
ką prieš p. Petrulį rasė, e- 
są netiesa. Mat, pagaliau ir 
šis pliovotojas teismo pabū­
go.

Peržvalgų žvalgas.

Pasitenkinimo meilė, tai tobuliausia Dievui meilė, 
nes ji prisitaiko prie meilės, kurią Dievas Sau turi, kiek 
mes galime įsivaizdinti su apreiškimo pagalba. Ji prisi­
taiko prie pavyzdžio, kurį Dievas perstato musų meilei, 
ir musų uoliausia meilė musų dangiškam Tėvui tai tik 
menkas ir netobulas pamėgdžiojimas dieviškos arba am­
žinos Meilės, kuri nežino ribų ir nei pradžios nei pabai­
gos. ’Tiktai vien Dievo meilė gali Imti pavadinta be prie­
maišos tobula arba begaliniai tobula, nes Jis mato Save 
ir supranta Save, kokiu Jis yra ir todėl myli Save bega­
line meile.

Pirmybės meilė nėra būtinai tobula meile, tačiau ne­
gali ilgai pasilikti netobula, jei žmogus yra pasiekęs an­
trą ir trečią tos meilės laipsnį. Pirmame laisnyje meile 
Dievui paprastai turi savo pagrindą savymeilėje, nes mu 
su amžinas gerbūvis priklauso nuo pirmybės meilės, iš 
kurios musų Dievui meilė nesidaro: be jos tikros meilės 
negali būti, nes Dievas būtinai neapkenčia meilės, ku- 
riąją Jis sulyginamas su Jo sutvėrimais, nežiūrint kaip 
tobulais. Geradėjystės meilė taipgi gali turėti nesuta­

Lietuvi Katalike, atsi­
mink, kad dabar yra goriau­
sias laikas prie L. R. K. S. 
Amerikoje prisirašyti.

riančią žymę, tame, kad ją galima duoti su viltimi ap­
turėjimo daugiau nei duodame, ir tą patį galime pasaky­
ti apie uolumą, kuris pakylą iš geradėjystūą meilės, nors 
uolumas gali panešti didelį pasiaukavimą vardan Die­
vo garbės ir šlovės. Baimė gali būti valdančiuoju jaus­
mu atgailos meilėje, ir nuo sągailos meilės del Išganyto- 
jaiis kantėjimų ir mirties — net kad ji ir sulietų žmogų 
i ašaras — galima atimti vaisius, arba kad tiktai vien 
Šventoji žmogybė prisimenama, arba kad mes, nors at­
jaučiame Kristaus Dievybę, neįstengiame sužadinti mu­
sų širdyse atgailos už nuodėmes, kurios buvo priežasti­
mi Atpirkėjo kentėjimų.

Visos šios rūšies meilės palieka tobulos, jei moty­
vu butų viena arba visos Dievo tobulybės, nes kitaip 
jos palieka. kaip pasitenkinimas, pamėgdžiojimas Die­
viškoj meilės, Dievo meilės Jo begalinėms tobulybėms. 
Užtenka, kad motyvu musų meilūs Dievui butų viena 
begaline tobulybe. Priežastis ta todėl, kad Dievas bū­
damas begalinai tobulas vienoje prievolėje, yra būtinai 
begalinai tobulas visose Savo prievolėse ir kai Dievuje 
tikrenybėje yra tik vięna tobulybė, kuri įima jas visas, 
pavyzdini Jo begalinai tobulas buvimas; nes vardas, ku­
rį Dievas Sau davė tai, ”AŠ ESP, KURSAI ESU.” 
(Išėjimo III. 14.).

(Bus daugiau)ISTORINIS ĮVYKIS = “LITUANIA” PLAUKS TIESIOG KLAIPĖDONo- BE PERSEDIMO!- - - - - - - - -
MILŽINIŠKAI EKSKURSIJAI VADOVAUJA L. ŠIMUTIS, ’’GARSO” REDAKTORIUS. KAM VA­
ŽIUOTI PER KITUR, KAD TURIME SAVO UOSTĄ. KAM MĖTYT PINIGUS SVETIMIEMS GELE­
ŽINKELIAMS IR VIZOMS, KAD VAŽIUOJANT TIESIOG KLAIPĖDON TO DARYTI NEREIKIA.

4 ' . *Laivokarčių kaina Į abi pusi $181.00. GRĮŽIMO ATGAL RAŠTAI IŠRŪPINAMI.

ORGANIZUOJAMA Am. liet, base ball ratelis, kuris imsis su Lietuvos sportininkais.
PAMATYSITE Nepriklausomą Lietuvą pačioj jos gražumoj; geg. 15 cl. Kaune bus dideles iškilmes, kariuome­
nės, organizacijų, moksleivijos paradai, Seimo rinkimus, savo gimines ir tt.

Laivas Lituahia, kuriuo didelis lietu­
vių būrys pirmu kartu istorijoj iš A- 
merikos plauks tiesiog Klaipėdon.
Laivokarčių kaina: į vieną pusę $107. 
Turistinei į vieną pusę $117, į abi $196,

PASITIKS. Klaipėdoje ir Kaune ekskursiją iškilmingai pasitiks.
BALANDŽIO 27 D. laivas LITUANIA išplaukia iš New Yorko. Ruoškitės važiuoti su šia smagia ekskursija. 
Informacijų kreipkitės:

A. L. R. K. FEDERACIJA, 222 SOUTH 9 TH STREET, BROOKLYN, NEW YORK.
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SUSIVIENYMO GARBE, 
DIDYBE IR ATEITIS.

Pasisekimas pridera ne 
nuo niekad nepadarymo 
klaidų, bet nuo išvengimo 
1 ų pačiu klaidų antru sy­
kiu. — Josh Billings. Si

Straipsnis VI.
Trumpais ruožais prisi­

minus išorines musu Susi- 
vienymo aplinkybes, ma­
nau, nebus pro sali dirstel­
ti Į vidujinės tvarkos stovio 
padėti ir veikimo metodas, 
šis uždavinys yra nemalo­
nus. nes čia lėks atsiminti 
savųjų ydas. Bet aplenkti 
tai, kas yra organizacijai 
nesveika, butų ir neišmin­
tinga ir žalinga pačiai or­
ganizacijai. Juk kiekvienas 
žmogus turi silpnybių ir 
padaro klaidų ir todėl kie­
kvieno žmogaus yra būtino­
ji pareiga pažinti savo ydas 
ir jas pergalėti, pamatyti 
savo klaidas ir jų išvengti. 
O kadangi organizacija su­
sideda iš žmonių, tai ir jos 
kūnas nėra liuosas mi(> sil­
pnybių ir taisytinų klaidų.

Metodai.
Jeigu šiandien nusiskun­

džiama del Centro aparato 
netobulumų, tai pirmiausia 
dėlto, kad pavyzdingam a- 
parato sukimui neturime 
sistematingų metodų ir ge­
rti. operatorių. Juk kiekvie­
no darbo geras atlikimas 
reikalauja žinojimo KAIP. 
Tas kuris nežino darymo 
metodų, jam pavesto darbo 
tinkamai atlikti negali. To­
ksai žmogus tik per ilgai 
laiką bepraktikuodamas, 
per daugybę savo darbe' 
klaidit, susipažįsta su grei­
tesnio ir geresnio to paties 
darbo atlikimo metodais. 
Bet toksai darbininkas per 
brangiai Susivien. atsieina, 
kuomet jam reikia ir aigą 
užmokėti ir jo darbo truku­
mų lėšas panešti. Neveltui 
v-ra grist eigta amatų ir pro­
fesijų mokyklų, prirengi- 
mui thm tikros rūšies darbo 
atlikimui specialistų. Bet 
musų. Susi v. savo aparato 
valdytojais pasirenka daž­
niausia neturinčius nė- te­
oretinių, nė praktikim.ų ži­
nių atatinkamam jc valdy­
mui. Tad ir nerenka stebė­
tis, kad turime ne maža lė­
šų — bet neturiu c pavyz­
dingos tvarkos, gerbtinos 
drausmės ir sparčios pažan­
gos. r! ą gerai Įrodo atskai­
tos, teismas, vedami vajai 
ir v.kdimas samių nutari­
mų.

Tas amatininkas, profe­
sionalas bei kultūrininkas, 
kuris gerai supranta savo 
pareigų užduotis ir jų atli­
kimui moka pagauti geres­
nius metodus, jis daro spar 
čią pažangą savo užsiėmi­
mo srity. Lygiai pat yra il­
su organizacija. Laiminga 
ta organizacija, kuri turi 
gerus vadus, žinančius rei­
kiamo veikimo tinkamus 
metodus. Deja, musų Susi- 
vienymas šiuo žvilgsniu 
jaustis laimingu negali. Jis 
dar nesulaukė savo Centran 
tokių žmonių, kurie jo už­
davinius pilnai pažintų ir 
atatinkamai mokėtų sukti 
reikalų vedinio aparatą. Jis 
dar vig laukia ir kas du me­
tu prašo savo šeimyninko- 
Seimo, kad jam duotų apa­
rato valdytojus su išminti­
mi, patyrimu, sąžiningu at­

sidavimu ir ŽINOJIME sė­
kmingo operavimo METO­
DŲ.

Seimai.
Bet musų seimai — ma­

ža teatspėja pačių svarbiau­
siu organizacijos reikalavi­
mu. O neatspėja dėlto kad 
I) jie Įvyksta be rūpestin­
go prirengimo; 2') į juos su­
važiuoja kuopų atstovai ga­
nėtinai nesusipažinę su vy­
riausiais seimo uždaviniais; 
3) seimo darbu eiga dažnai 
t rukdoma nesąmoningais 
impulsais; 4) svarbus orga­
nizacijos reikalai yra išri­
šami skubotai. Ir kuomet 
tokioj tvarkoj, tokiais pri­
sirengimais seimo darbai 
esti atliekami; tai rezultate 
gaunama nevaisingus nu­
tarimus ir silpną valdybą.

Musu seimuose daugiau­
sia energijos išeikvojamat 
asmeniniams ginčams, ku- j 
i irios dažniausia sukelia as­
mens egoizmas — '"Aš" — I 
puikybės ir nekultūringu­
mo produktas. O egoizmo 
ligonių -musų seimuose ne­
stinga. Tąja liga sergant ie-1 
Ji suparažiuoja seimo pro­
tines jėgas' ir todėl nedaug 
t epą da r<li na organizac i j a i
reikalingų pagerinimų. Su­
prantama, kad bent kokio 
dalyko pagerinimas reika- I 
Jauja laisvo, intensyvaus 
protavimo.- O kuomet pra­
dedama bartis, karščiuotis, 
tąsyk sveikai protauti, ge­
rai orientuotis nėra galima, 
nes bereikalingas nervui Į-j 
kaitimas demoralizuoja pro 
taviino procesą.

Ne gerėja, bet blogėja.
Man atrodo, kad Susivie- 

nymo seimai ne gerėja, bet 
blogėja. Kurie buvo Wil­
kes Barre, seime, 1922 m. 
ir Shenandorio seime 19241 
m., tie sutiks, kad pastara-: 
sis seimas buvo blogesnis' 
už pirmesni. O, rodos, turė­
jo but antraip. Pasirodo, 
kad kartojimo tų pačių Idai 
du išvengti nepajėgiama. 
Alan regis., kad taip dedasi 
pirmiausia dėlto, kad Susi­
vien. viršunėn patenka žmo 
nių su žymiais pareigų at­
likimo trukumais ir stam- ' 
biomis silpnybėmis. O kai 
tokie žmonės tinkamai dar­
bo atlikti nepajėgia, tąsyk 
jie pradeda jėškoti pasitei­
sinimui' priežasčių. Juk iš­
buvus valdyboj terminą, 
reikia pagaminti seimui ra­
portą. Gi neišpildžius seimo 
nutarimų, neatlikus kaip 
reikia pavesti! pareigų, nė­
ra ką rašyti į raportą. Pri­
sipažinti prie nekompeten- 
cijos ir nemalonu ir negra­
žu.' Yra lengviau ir daug 
patogiau neatliktųjų darbų 
priežastis nurodyti kitų ke­
purėse. Tik reikia mokėti ai 
stovams įtikinančiai išdės­
tyti priežastis, .nurodyti, 
kad tas ir tas trukdė dar­
bą, tokios ir tokios nenu­
matytos aplinkybės neleido 
nutarimų išpildyti ir tt. ir 
tt.

Kad tokius ’’raportus” 
• seimas priimtų, tai reikia 
prieš seimą pasimatyti su 
pasitikėtinais prieteliai s, 
kad jiems išanksto ’’gerai” 
dalykus išaiškinus ir įkal­
bėjus kaltininkais tuos, ku­
lių seime savo pranešimais 
nesitikina įtikinti. Gi išan­

ksto nurodžius ’’pavojin­
gi! grupių" vadus ir prieš 
juos suorganizavus "vyrai, 
nepasidnokim” frakciją, ne 
reikės kęsti baimės del sa­
vo raportų, nes bus kam jie 
paremti.

Na, ir šiai valdybos ra­
portai virsta skundais ir pa 
gimdo karštų jų 'diskusijų 
ir nebaigiamų ginčų prog­
ramą -- Susivienymo lėšo­
mis.
Asmuo aukščiau organizaci­

jos.
Dar kita stambi blogybė 

tai tame, kad musų organi­
zacijų kai kurie vadai sei­
me neišdrįsta teisybę pasa­
kyti, atitaisyti klaidingas 
tūlų atstovų kalbas, sudrau­
sti žalingas agitacijas. .Tie 
nedrįsta dėlto, kad nori vi­
siems but gerais, nes. mat, 
vienoks ar kitoks atsiliepi­
mas gali užgauti kokios 
nors- "vyrai laikykimės” 
grupės lydeiį ir tuo bųdu 
netekti reikalingų balsuoto­
jų. O čia jaučiamas neper­
galimas noras būti prezi­
dentu ar kokiu kitokiu svar 
bios vietos .’’načalninku”. 
Tad verčiau lai nukenčia 
organizacija, o ne aspiran­
to asmuo. Kad taip esti,1 
tai čia paduosiu ne seno at­
sitikimo pavyzdį.

1922 m. Wilkes Barre’io 
seimas išrinko Centro sek­
retoriumi tokį žmogų, ku­
riam pradėjus eiti pavestas 
pareigas, pasirodė, kad jam 
tas darbas yra per sunkus 
ir kad nieku bildu jo tinka­
mai.atlikti negali. C. valdy­
ba pasijuto keblioj padėty: 
Centre tvarka blogėja, kuo­
pos siunčia pirmininkui nu 
siskundimus ir protestus. 
Ką daryti? Pašalinti seimo 
rinktą žmogui iš vietos, ga­
li kilti triukšmas iš pusės 
jo gerai suorganizuotų drau 
gų. Laikyti ir leisti Susivie­
nymo reikalams važiuoti at­
gal — dar blogiau. Galop 
sugalvota iš C. Raštinės at­
leisti dvi merginas, o jų vie­
ton pasamdyti vieną vyrą, 
kuris galėtų atlikti Sekre­
toriaus svarbiojo darbo da­
lį ir tuo budu bandyti da- 
vilkti ligi seimo. Taip ir pa- 

■ daryta.
Bet kai atėjo seimas, tai 

tasai sekretorius pasirūpi­
no susiorganizuoti seimo di 
dūmą savon pusėn ir jai įti­
kinti, kad jis gali ir yra tin­
kamas ir kitą terminą sek­
retoriauti. Centro Valdyba 
žinojo, kad tasai žmogus 
tai vietai, netinka, — bet 
niekas jos vardu seimo da­
lyviams neišaiškino teisy­
bes. Tas, kurio pareiga tai 
buvo padaryti, — tylėjo. O 
kuris mažesnį balsą turė­
damas bandė pasakyti, tei­
sybę, tai tas gavo atsakymą 
tokį: ’’Aha, — jis pats no­
ri būti sekretoriumi — už 
tai jis taip kalba.” Na, štai 
ir kitas seimas padaro ne­
dovanotiną klaidą, kurios 
buvo galima išvengti — tik 
reikėjo atsakomingiems as­
menims atsiminti Susiyie- 
nymo gerovę, garbę ir savo 
pareigas.

Kas buvo du metu atgal, 
tas kartojasi ir dabar. Pa­

našios istorijos murui mo­
lis jau gatavas. Tik reikia, 
kad ateinantis seimas pa­
sektų pereito seimo pavyz­
dį —- ir tąsyk turėsime du- 

, pilkuotą istoriją — tik tru­

putį kitokioj ir skaudesnėj 
formoj. Kvotiniai jau pra-, 
sidėjo. Egzamino pasekmės 
paaiškės sekančiam seime, 
kuris turės parodyti — kur 
musų atsakomingi žmonės 
eina ir kur link veda visą 
Susivienymą. Po seimui, ži­
nosime, ar musų Susiv. lem 
ta tvirtėti, auginti, bujoti 
pavyzdingoj tvarkoj ir kilti 
garbingon aukštumon, —ar 
pulti ištižimai! ir tąsytis 
po teismus del kokių nors 
užsispyrėlių egoistiniu sie­
kių

'Tai turės išspręsti kuo­
lai atstovai, apie kurių at­
sakomybę. bus kitame mi­
ni cry.

J. P. Mačiulis, 
Švietimo ir Kontrolės Ko­
misijų narys.

VASARIO 16 SUKAKTU­
VIŲ iškilmes WA­

SHINGTON'S.
(Pabaiga.)

Kongresmanai: p. Ste­
phen G. Porter ir p-lė Por 
ter, pp. James T. Begg, pp. 
Benjamin L. Fairchild, pp. 
William N. Vaile, pp. Ed­
gar C. Ellis, pp. Morion D. 
Hull. pp. Charles A. Eaton, 
pp. Henry Allen Cooper, pp. 
Charles Linthicum, pp. S. 
D. MacReynolds, pp: Frcd 
Purnell. pp. Sol Blum ir p- 
lė Vera Bloom, p. A. J. Sa­
bai h. pp. Stanley IT. Kuriz, 
p. George F. Brumm ir p- 
lė Joan Brumm, pp. J. 
Banks Kurtz ir p-lė Dorothy 
Kuriz.

Prezidento Sekretorius ir 
ponia Everett Sanders.

Buvęs Secretary of State 
ir ponia Robert Lansing, 
Generolas ir pdnia Andrens 
].p. Charles S. Dewey ir p- 
lė Dewey, Generolas ir po­
nia Lord, pp. Hanford Mac 
Eider, pp. 'Theo Dau gi as 
Robinson, p. J. Walter Dra­
ke, pp. W. W. Husband, 
pp. Frank Mondell ir p-le 
.Mondell, p. Justice ir ponia 
Van Devanter, p. Justice ir 
ponia Sanford, Teisėjas ir 
ponia Samuel J. Graham, 
buvęs Bulgarų Ministeris ir 
ponia Panaretoff, pp. von 
Levinski, ponia John Allen 
Dougherty, Pulkininkas ir 
ponia Drake ir p-lė Barri.ne

Brooklyn Edison Company

Prezidentas.

Vis

Jūsų nusiskundimas mums duoda proga įrody­
ti jums kad mes stengiamės musų patarnavimą 
padarytį galimai geriausių.

Jeigu mes padarome klaidą, ar jus taip manote 
kad taip, pasakykite mums kad galėtumėm ati­
taisyti.

Bet tik tada kaip jus pasakysite, mes negali­
me žinoti kad jus esate nepatenkintas, mums 
nežinant negalime klaidos ar nesusipratimo pa­
taisyti išaiškinti.

Mes turime daugiau negu 660,000 kostumerių 
kadangi mes esame agentais žmonėmis mes pa­
darome klaidų. Mes norime nedaryti, bet pa­
darome.

NAUDINGAS PATARNAVIMAS

Už kiekvieną praleistą dolerį 
perki daugiau vertės.

Mes Laukiame
Nusiskundimų

I’rake, Admirolas ir ponia 
Burrage ir p-lė Barrage, pp. 
Frederick McKenney ir p- 
lė .McKenney, prezidente 
nės sekretorė p-lė Mary 
Randolph, .Advokatas ir j o 
iria Ritei ir p-lė Rite?.', Prof 
ir ponia L. C. Clark. Dr. r 
ponia Notz. Dr. ir ponia A. 
H. Piriney, p. Robert F K e 
llcy, pp. Stokeley Morgan, 
p. Jay Pierrepont Moffat, 
p. Kari L. Packer, p. L« y 
AV. Henderson, p. Fresiou 
Kumicr, p. E. D. Keitė.
Lietuvos Pasiuntinybė A- 

merikoje.

Musų Didvyriai.
1 ----------------------------------

PAPA PIJUS IX.

gas

tada apie papą kalbėdavo, kad ’’vienintelis, tikrai didis 
šių laikų žmogus.” Jisai nebuvo perdaug gilus teologas, 
bet užtat jis buvo tikras darbo žmogus, turėjo gerą at­
mintį. buvo didžios širdies, mokėjo keletą kalbų ir mėgo 
kartais nekaltus ’’šposus”.

Kartą Bavarijos pasiuntinys ėmė girti puikią pa­
pus išvaizdą. ’’...Atrodo tarsi Jūsų .Šventenybė butų pa­
jaunėjęs”. — ”Ar tik atrodo — atsake šypsodamasis 
papa — iš tiesų atjaunėjau, ar nežinai, kunigaikšti, kad 
mane prirašė prie ’Italijos jaunuomenes sąjungos?’ ” 
Vienam prancūzui, kuris labai papos neapkentė bet vis­
gi drįso prašyti iŠ jo atminties, Pijus parašė: ’’Amice, 
ad quid venisti?” (Kristaus žodžiai i Judą). Vienam 
protestantui papa drąsiai, bet labai maloniai pasakė: 
’’Pasakyk man, mano sūnau, prieš ką protestuoji ir ko­
dėl protestuoji?”

Galutinai Pijaus IX charakteristikai parinkime Do­
ll ingerio žodžius: ’’Pijus IX, net sunkiai nuskriaustas, 
smarkiai išniekintas ir susilaukęs nedėkingumo, niekuo­
met nesinešiojo savyje keršto minties ir nesiėmė nė vie­
no žiaurumo akto, bet visada dovanodavo ir atleisdavo 
Galvažudžio durtuvas nužudo mylimą prietelį, sukilėlio 
kulka pervėrė jo draugą, o visgi nevienas neapykantos 
jausmas, nevienas užsikarščiavimas nė valandėlei ne-
aptemdė skaistaus jo sielos veidrodžio”.

Po 31 metų Bažnyčios valdymo, po taip didžių skau- 
Pijus IX, už šio savo sūnaus vėlę atlaikė iškilmin- smų, jis vistiek sumaniai vedė Kristaus laivelį, o prieš 
pamaldas, liepė Vatikane pastatyti jam paminklą mirtį net šiaip galėjo apie savą išsireikšti: ’’Padariau

Pabaiga.

ir pasakė puikią prakalbą, kurioje pažymi, kad ’’More- viską Bažnyčiai ir Ap. Sostui, padariau viską kas tik 
no tapo savo tikėjimo’ ir savo krikščioniškos tėvynes buvo galima padaryti. Dievas, kuris mato mano širdį, 
meiles auka.” j žino, kad aš tiesą sakau. Dieve, pavedu Tau Tavo Baž-

Papai neva duota liuosybė, bet visa Roma skambė- nyeią”.
jo nuo ’’.Abbasso ii Papa!”... Kada šv. Tėvas norėjo į-
isteigti katalikų universitetą, tai uždėta jam ’’veto”, žo-

Mirė jisai 1878 m. vasario 7 d.
Aiškus dalykas, kad negerai padare Viktoras Eraa- 

džiu, visur papa persekiota. Tuo tarpu sukilėliams šauk- •nuelis užimdamas papos valstybę, nors italai už tai jį į 
ta: ”Viya!” ilsiems generolams metams paskirta į 400,-1 padanges kelia. Tiesa, jis gal manė duoti papai laisvę 
000 livrų algos, o viens Garibaldis iš grimo ’patriotizmo’ pent tikėjimo dalykuose, bet juk valstybę valdo parla- 
sutiko pasinaudoti neturtingos Italijos kasmetine 100,- mantas, o į parlamentą turi begalinės reikšmės maso- 
000 lyrų renta. ’ nų ložes. Tiesa, karalius turėjo gerą tikslą (sujungti

Pijus IX paskelbė ’’Nekaltojo Mergelės Prašidėji- Italiją), bet net geriausias tikslas nepateisina blogų 
mo” ir ’’Papos neklaidingumo tikėjimo ir doros daly- priemonių, t. y., niekas neturi teiss užgriebti svetimą 
Ienose” dogmas. Be to jo ’’Syllabus” iškėlė aikštėn vi- nuosavybę, kuri priklauso viso pasaulio katalikams. IŠ 
sas naujų laikų klaidas.

Dabar mums dar lieka arčiau prisižiūrėti Pijaus IX suotinas masonų susirinkimas ir padaryta daugelis kitų 
asmenybei. ’’Nemačiau simpatiškesnio ir gražesnio se- Bažnyčios pažeminimų. Bet galime džiaugtis atsiminę 
nio” _L rašė vienas ir italianissimų laikraštyje ’’Vinita Pijaus IX žodžius, kad Bažnyčia ’’plus presą, plus sur- 
nazionalc.” Viena protestantu kunigaikštvte apie pa- git”. (juo daugiau spaudžiama, juo daugiau kyla).

O. — A. — M. — D. -- G.
Petras Matusa,

pą išsitarė: ’’Nejaučiu alkio... mano širdis laime paso­
tinta, nes mačiau ir girdėjau kalbantį Pijų IX.” Visi

to išėjo Pijaus kimo išniekinimas, Romoje sušaukta vi-
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siv. organe. Kitaip bus kuopos suspenduotos.” Balsuo­
jama už vienbalsiai.

Prez. J. G. Milius pareiškia kad rašyto raporto ne­
turi. sulig patiektos dienotvarkes dąugelui klausimų 
reikės referuoti atskirai, kas ir sudarys jo raportą Pri­
imama vienbalsiai.

A’ice Prez. S. Galinis pareiškia kad jo raportas yra 
labai trumpas, dėlto kad jam specialių uždavinių nė­
ra ir nebuvo skirta. Susi]', labui darbavęsis geriausiai
ką galėjos ir nežiūrint Scrantone siaučiančio streiko 
nusisekė suorganizuoti naują Susiv. jaunimo kuopą, ku­
rios skaitlinė yra 300. Priimta vienbalsiai.

Sesija baigama 12:50 po pietų.
(Bus daugiau)

Kauklys, V. Jurkaitis ir A. Ma- 
fsandukas. Kadangi mandatų ko­
misija nespėjo jų -sutvarkyti, tai 
delegatų vardošaukis paliktas 
ant vėliau.

Prot- raštininkas perskaito 
protokolą pereito suvažiavimo ir 
buvo priimtas su pataisymu. Bu­
vo praleista skundų komisija.

Valdybos raportai: •
Apskrities pirm. A. J. Domei­

ka praneša, kad nedaug turis 
raportuoti, nes apskritys turi 
tankiai susivažiavimus ir prane- 

! ša, kad buvo nuvykęs i 200 kp.
Linden, N. J. ir ten buvę kokie 

* nesusipratimai, liet pasisekė su­
PAŠALPOS KLAUSIMU.

PROTOKOLAS
L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetinio susirin­

kimo, Vasario men. 11, 12 dd. 1926 m.
Posėdis pradedamas 11:30 vai. ryte. Dalyvauja D\. 

Vadas kun. J. A. Karalius, Prez. J. G. .Milius, \ ice 
Prez. S. Galinis, Sekr J. B. šaiiunas, Iždo Globėjai: 5 . 
T. Kvietkauskas, J. Tumasonis ir Dr. Kvotėjas J. -L. 
AVeberis. '

Susirinkinm pradėjo Prez. J. G. Milius. Dv A adas 
sukalba malda. Sekr. J. B. Šaiiunas skaito praeito posė­
džio protokolą. Perskaičius priimamas vienbalsiai. Skai­
tomas protokolas Pild. Komiteto ekstra susirinkimo Į- 
vvkusio Sausio mėnesi 14 d. 1926 Perskaičius priima­
mas vienbalsiai.

' ra. Taip pat praneša apie 209 
kp- Edwardsville, Pa. Kaslink 
tvėrimo naujų kuopų tai išaiški­
no, kad de] neaiškaus veikimo i 
vajaus reikalais ir dabartine 
betvarke Centre, tai negalima 
pradėti naujų kuopų tverti. Ra- 

1 portas vienbalsiai priimtas.
Kadangi vice pirm, ir iždin. 

pasivėlavo pribūti, tai raportų 
neišdavė.

A. Žukas daro pranešimą iš 
skundų komisijos nuveikto dar-1 
bo. Jis praneša, kad pereitam 

2 j suvažiavime Įnešta skundas prieš 
j Centro sekretorių, nuodugniai iš- 
I tyrė ir padarę atatinkamą re­
zoliuciją. kurią pasiuntė Pildoin.

i Komiteto pirmin., Dvasios vadui 
ir Teismo koims-. Taipgi prane­
ša. kad komisija nuo Pild. Ko­
miteto pirmin. gavo laišką, pra­
nešant. kad komisijos laišką pri­
ėmė ir jame pažymėtu reikalu 

! pasižadėjo apsvarstyti Pild. Ko­
miteto posėdyje. Kiti du komi­
sijos nariu, Kauklys ir Kubilius 
patvirtino Žuko pranešimą. Ra­
portas priimtas vienbalsiai.

Toliaus A. Žukas išdavė rapor­
tą iš Federacijos susirinkimo, 
kuris Įvyko vasario 26 d. Buvo 

j ten kalbėta apie surengimą išlei­
stuvių ’’Garso” red. gerb- L. ši­
mučiui Išleistuvių komisijon ta­
po išrinkta: P. .Mikšys. J. Liud- 
vinaitis, A’. Lukošiūnas ir A. Ma­
sandukas. Ir tuo reikalu priimta 
tokio turinio rezoliucija: 

į Imant domėn tą faktą, kad 
’’Garso” Redaktorius p. L. Ši- 

Į mutis, š- m. balandžio mėli. 27 d. 
Kitokio išėjimo nėra ir nebus, kaip' išvažiuoja Lietuvon ir ten žada 

ilgesniam laikui apsigyventi, L.

Fraeitamd ’’Garso’* numeryje, 80 kp. raštin. ir 5 
apskr. Įgaliotas S. šimanskas išsireiškė, kad 5 pašalpos 
skyrių visai panaikinus, o kituose skyriuose mokesti 
padidinus. Ar butų suminga panaikinti ir kelti mokes­
čiai ? Sakyčiau, kad ne. Bet tas klausimas yra labai rim­
tas kad pro ji negalima akių plotu praeiti ir busiančiam 
seime, kad ir nenoroms priseis aut jo ilgiau apsistoti ir Į 
visa]msiai apsvarsčius pataisyti. Žemiau įiasirašusio 
nuomonė yra ta, kad mokesčių nedidinti, bet sutrumpin­
ti mokėjimo pašalpos laiką. Ikišioliai Susivienymas mo­
ka nariams 182 dienas pilną pašalpą ir 183 d. pusę pa­
šalpos. Serganti ilgą laiką pašalpų štai kaip gauna: 1; 
skyriui moka 25c. men. per metus išmokama- $136.75. 2l 
skyriui moka 50c., per metus išmokama $273.50. 3 sky-j 
riui moka 75c., per metus išmokama $410.25. 4 skyriui 
moka $1.00, per metus išmokama S547.00. 5 skyriui mo< 
ka $1.50 per metus išmokama $820.50.

Dabar pažiūrėkime kai]) musų ĮiaŠalpos iždas stovi.
Pašalpos skyriaus balansas sausio-1 d.. 1923, m. bu­

vo $27,061.31. 1.924 metais pašaipos skyriuje sumokėta 
$90.907.30. Pašaipi! ligoniams 1924 metais išmokėta 
$99,45^.60 1924 metų nedateklius $8,551.30.

Pm1 1925 metus dėta pastangų, kad kiek galint su­
mažinus išlaidas. Ačiū Dr. Kvotėjui ir jo nenuilstamai 
energijai šis tas atsiekta. Praeitais metais LIGONIŲ 
BUVO DAUGIAU APIE POPĄ .ŠIMTŲ, Pašalpų iš­
mokėta mažiau, t. y. mažesnis buvo nedateklius negu 
1924 metais. Pavyzdin: .1925 metais pašalpos skyriun su 
mokėta $93,668.50, Ligoniams pašalpų išmokėta viso 
$98,668.40. Praeitų metu nedateklius pašalpos fonde bu­
vo $4,726.56.. Pašalpos fondo balansas sausio 1 <1. 1926 
metais buvo $13,783.45.

Jeigu tokioje proporcijoje palaikytumein išmokėji­
mą pašalpų dar per du metu, t. y. iki 1928, tai pašalpos 
fonde nieko neliktų. Taigi šis seimas lengvai pro tą klau 
simą nepraeis ir turės padaryti pataisas.

Seka raportai.
kun. J. A. Karaliaus raportas, 
lindynių sekanti nariai neatliko \ e- 
1925 metais:

3 kuopos Aleksandras Matuza; 38 kuopos Ignas 
Jieznas, Jonas Gudzinas, Vincas Medonis, Vincas \ ebc- 
liunas; 77 kuopos: Antanas Stankauskas; 90 kuopos: 
Antanas Kuza; 114 kuopos: Andrius Kanapka; .161 kp.: 
Kazys Aslrauckas'; 178 kuopos: Antanas ir Ona Benia- 
tavičiai; 197 kuopos: Jeranimas Jenulcvičius, Jeraslo- 
vas Sicdlevičius; 202 kuopos: Juozas Damanskis, Jonas 
Janavičius: 231 kuopos: Jonas Zumoras; 245 kuopos: 
Adomas Miklhšis. Juozas Gaidys; 249 kuopos: Jurgis 
Pai’izevičius. Jonas L ekus ir Barbora Lekienė; 2o5 kp.: 
Kazys Petronaitii-. Adomas I’oskis; 256 kp.:• Juozas Ma­
tusevičius: 263 kp.: Ignas Aleksevičius; 276 kp : Jonas

Dvasios Vado

eik sutrumpinti mokėjimo laiką, Sutrumpinimas laikoj 
pašalpos fondui turės daug reikšmės, narius-gi didžiu-j 
mojo visai nepalies.. Palies tik tuos, kurie yra ar bus j 
nuolatiniai ligoniai. Tokių narių Susiv. dabar yra maž­
daug apie koki trejetą šimtų, kurie ir ištuštino musų 
pašalpos iždą. Normaliai serganti nariai serga maž­
daug apie tris keturis mėnesius. Faktas yra, kad jis ir 
labiausia man nemalonu minėti, bet turime ir tokių li­
gonių. kaip vyru taip ir moterų tarpe, kurie susirgo 
stengėsi net su teismo pagalba iš Susiv. gauti tiek pa­

talpos daugiausiai kiek gali. Tokius narius tos mano 
siūlomos rekomendacijos gyvai palies.

Narių Ligonių Teisės,
1) Nariai esanti geram stovy po šešių mėnesiu nuo jų priė­

mimo pašaipos skyriun. esant sužeistu ar sergančiu ir negalin­
čiam dirbti ar atlikinėti savo pareigų, kuomet gydymui reikia 
medicinos daktaro- Pašalpa bus mokama: 1 laipsnio 50e Į dieną, 
arba $3.00 savaitėje- 2 laipsnio $1.00 i dieną arba $0.00 savaitėje. 
3 laipsnio $1.50 į dieną arba $9.00 savaitėje. 4 laipsnio $2.00 i die­
ną arba $12.00 dol savaitėje. 5 laipsnio $3.00 i dieną arba $18.00 
savaitėje-.

2) Kiekvieno pašalpos laipsnii

Virš išvardytus narius už nepildymą tikėjimo pric- 
dcrmiii rekomenduoju su-spenduoti.

Sekančios kuopos dar jokių lindynių apie atlikimą 
Velykinės išpažinties 1925 m. neprisiuntė•

- 5,9,11,13,1
47. 49. 50. 53, 54,
78. 79, 82. 84, 85,

108.103 106 107

i. 19, 21, 33. 34. 40, 42, 43. 44. 44. 46,
55, 56, 61, 62. 66į
91. 92. 94. 95, 97
110

99. 100.

149 150.
169

ni,
140,

117.
141.

119, 
I 42, 
159.

187.
210.

170
190 190. 192.

21.6
193

2->l
281 283.

11 Fan

165 kp., Harrison, N. J.: M. 
Kauklys.

Svečiai: Agota Prauienė ir A- 
Stanšauskas.

Iš viso pribuvo į suvažiavi­
mą iš 9 kuopų, 29 atstovai ir 
du svečiu.

Iš 277 kp. Blissville, N. Y. pri­
duotas raportas raštu pasirodė, 
kad ši kuopa gerai gyvuoja. Su­
augusių skyriuje turi 36 narius 
ir vaikų skyriuje 36. Ižde turi 
$120.00.

Kuopų įnešimai:
36. 134 ir 135 kp-: Kad Cent­

ras stengtųsi įregistruoti čarie- 
rį visose valstijose, kur tik L. 
R. K. S. A. kuopos randasi.

36 kupoa: Kad Centro rašti­
nė pasiliktų' Brooklyne, N. 1'.

skcvieius. 112 kp.: A. Šaunoris, 
iš valdybos P. Leliušis. 133 kp.: 
J. Kulys, ir A. Martuzas. 158 
kp-: K. Moceika, J. Paekcvieius, 
iš valdybos J. B. Tamkevieius 
ir A. Sikorskis. 172 kp.: J. Bla­
ževičius. 254 kp.: iš valdybos K. 
Vaišnora- 293 kp.: J. Masiliūnas. 
88 kp.: P .Košt riekiąs, J. Mar- 
1 inkus ir nuo vaikų skyriaus p-

YI artink iut ė. Dalyvauja 
ir Dr.

lė A.
Centro pinu. J. Milius 
Kvotėjas Vėberis. Dalyvauja 11 
kuopų- 26 atstovai.

Pirm. J. B. Tamkevičuus pra­
neša suvažiavimo tikslą ir pers­
tatų Centro pirm. J. Milių, ku­
ris plačiai nušviečia padėtį iš 
priežasties patraukimo S-ino į 
teismą per 4 ir 5 apskričius.

Centro 
Valdybos posėdį vasario 12.

Antras kalba dr. Vėberis ir 
pareiškia, kad Brooklyne entu­
ziazmo del Sus-mo nėra ir pata­
ria Sus-mo Centrą iš Brooklyn, 
N. Y- kelti, bet kur. tai esąs ne­
utralus .(Brooklyūiečiai bus dė­
kingi dr. Vėberiui už jo pasta­
bą. Kad visuomenė nesusiklai- 
dintų. turime pažymėti. kad 
Brooklyne Sus-mo kuopos taip 
gerai gyvuoja, kaip ir kitur. Šia­
me vajuje viena Brooklyno kuo­
pa (134) jau prirašė virš šim­
to naujų narių ir tai jaunų ir 
suaugusių apie 50. Anais metais 
Brooklynietis A. 
je laimėjo trečią 
vaną, Šie faktai 
klyno nėra taip

Kad Centro Valdyba nepasiel- savo kalboje paliečia 
gtų sauvaliai svarbesniuose L. 
K- K. reikaluose, bet turi skai­
tytis su dauguma arba leisti kp. 
balsuoti.

135 kp.: Kad seimas nubaustų 
Pildomojo Komiteto narius už 
nepildymą Seimo nutarimų ir 
laikymo Centro Raštinėj netin­
kamo Centro Sekretoriaus.

134 kp.: Paantrinama seniau 
buvusieji įnešimai, kad į Susiv. 
Centro valdybą nerinkti jokių 
biznierių, kurie įneina su intenci­
ja maišyti savo asmenišką biznį 
su Susiv.

Renkant
kandidatai turi būti apkalbami, 
ju kompetentiškiimas ir atsako- 
' ’. smingumas.

Taisytį Sūsivienymo konstitu- 
-eiją ir atskirti ją nuo mainomų 
seimuose įstatų- (šitas įnešimas 
sugrąžintas kuopai aiškesniam 
suredagavimui.).
Būtinai įvesti nuo šio seimo 
Centro Valdybos rinkime refe­
rendumu.

Atstovai. Seiman turi būtį ren­
kami iš kalno, taipgi turi būti 
skelbiami organe ’'Garse” 30 d. 
prieš seimą ir patikrinama jų 
stovis Centre.

Centro Valdybos- nariams ma-

Į Centro Valdybą
Domeika vaju- 
ar ketvirtą do­

ro do, kad Broo- 
bloga. kaip dr.

Vėberis Pittsburgiečius infor­
muoja- Džiaugiamės, kad Pitis- 
burgho Sus-m&s gerai stovi, bet 
nenusimename ir del Brooklyno. -.

Kini. J. Vaišnoras ir K. Vaišnb 
ras kalba, kad but geriausia vie­
ta Pittsbtirghe. Kiti kalba, kad 
Centras butu Brooklyne, nes di­
džiuma kuopi] užprotestavo prieš 
kėlimą.

ši įnešimą atranda, kad SeimasI 
nustato Centro Valdybos algas 
ir kadangi Pildomasis Komitetas 
pasielgė sauvališkai keliant Cen­
tro Sekretoriaus algą nuo $200 
iki $2’25. tai Apskritys reikalau­
ja. kad SeiniUs išjėškotų iš Pildo­
mojo Komiteto tuos pinigus, kur 
virš $200 i mėnesį išmokėjo (len­

tiek, kiek
Kuopose

išneštų reikalavimą mainytį Sus- 
mo čartėrį.

Nutarė, kad visos kuopos sių­
siu atstovus i Seimą bal- 19, 20, 
21 dd. Pittsburgh, 
konstitucija leidžia,
kurių atstovų nėra suvažiavime 
nutarė pasiųsti atstovus, kurie 
išaiškintų apskr. nutarimus. Iš­
rinkta: A. Katilius, į 102 kp., 
J. Masiliūnas į 124. kp., ir P. 
Kastrickas į 92 kuopą-

Sus-mo Seimo rengimas pali­
kta vietinei 158 kp. su) kitoms 
Pittsburgho kuopoms. Jeigu bus 
reikalas, tai tolimesnės kolini- 
jos pagelbės, kad programas ir 
visas Seimo rengimas išeitų pa­
sekmingai.

Rašitin. praneša užmirštą skun­
dą 172 kp. užgavimo. Peržiurė­
jus protokolą randama, kad ne­
buvo pasakyta ant visos kuopos, 
tilt ant nekuriu narių ir kuopai 
nėra už ką užsigauti. Nutaria, 
kad atstovai įiraneštų savo var­
dus apskr. raštininkui, t. y- tie, 
kurie dalyvaus Seime.

Apskričio regulerį suvažiavi­
mą laikyti kaip nutaria kovo 21.

Jersey apskrities suvažiavimas 
didžiai apgailestauja, kad trum­
poj ateity neteks tokio brangaus 
žmogaus, kuris tiek daug šir­
dies ir pasišventimo yra įdėjęs 
į musų brangaus Sūsivienymo ir 
visos lietuvių katalikų visuome­
nės reikalus. Apskritys brangiai 
įkainuodamas p. šimučio nuopel­
nus Amerikoje, reiškia Jam nuo­
širdžios .padėkos ir linki Lietu­
von parvažiavus lygiai pat drą­
siai, energingai ir sėkmingai 
darbuotis katalikų vienybės ir 
katalikiškos Lietuvos labui.

Apskritys sužinojęs, kad Broo- 
klyno kuopos rengia p- šimučiui 
garbingas išleistuves, gėrisi broo 
klytiiečių susipratimu ir ragina 
visas šio apskrities lųiojias pase­
kti šį gražu pavyzdį. Kurios kuo­
pos nesuspėtų atskirai išleistuvių 

paprastų dienų pilnai ir puse pašalpos už 90 paprastų dienų. Na-! programą surengti, malonės pri- 
riai gavę pašalpą už 210 d. negali gauti jokios pašalpos per 12 
mėnesių nuo dienos pasveikimo.

Nariai išėmę pašalpą už 210'dienų, atsitikme-ligos ar sužeidi­
mo praslinkus vieniem metam nuo pasveikimo pilna pašalpą gaus 
per 60 paprastų dieni] bėgyje k'iekvicnų metų. ,

3) Moters sergančios gimdymo ligomis gauna pašalpą lik už 
12 paprastų dienų.

4) Ruoniškoms ligoms serganti išėmę pašalpą, 1. y. 2.10 dienų 
toje ligoje, "pašalpos dauginus negauna."

Tas reformas pravedus užtikrintuinem. pašalpos 
fondui pastovumą. Lauksiu ką kiti šiam svarbiam klau­
sime pasakys.

J. B. Šaiiunas, Sekr. ir Reik. Vedėjas.

gauna pašalpą už 120

atskaitos but u
buti­

Kad butų nustatyta 
Kontrolės Komisijos ir 
komisija turi veikti.

Kad finansinės
skelbiamos kas 3 mėnesiai 
nai ir kad Pild-. Komitetas pri­
verstų Centro Sekretorių, išpil­
dyti viršniinėtą reikalavimą, o 
jeigu neišpildys. tai parodys sa­
vo nekompetentiškumą ir Pild. 
Komit. turį toki prašalinti.

Kad Centro Kastinė pasilikti] 
toje pačioje vietoje, Brooklyn.

Apskritys pageidauja kad Pil­
dom. Kom. išaiškintų per organą, 
kodėl neskelbiama vajaus eiga ir 
nevaroma agitacija- Jei to pada­
ryti nebuvo galinta, tai kodėl 
vajus nebuvo atšauktas?

Buvo įnešta siųsti atstovą 
apskričio seimai], bet 
atstovai nesutiko, 
atstovai seimuose

po pint, 
praneša, 
Lietuvą

Raštin. A. Žaliaduonis 
kad rengias važiuoti į 
ir prašo, kad kitam suvažiavime 
but rekama valdyba- Palikta val­
dybą rinkti metiniam suvažiavi­
me po I d. gegužio men.

Suvažiavimas baigiamas 5 vai. 
pietų su malda.

A. žaliaduonis, raštin.

nuo 
kai kurieprie bendro parengimo, 

bus Brooklyne. -balandžio
24 dieną.

Kuopų vardošaukis.
Mandatų komisijos narys A. 

Masandukas 
čių kuopų 
šios kuopos:

sidėti 
kuris 
mėlt.

neturi balso, 
taigi tas nubalsuota, kad nusiųs

poSekantis suvažiavimas ims 
Perti: Amboy. Mėnesį ir dieną 
nuskirs valdyba ir praneš per 
organą.

Pirm. A. Domei-..i«vždarč su- 
sirii kimą su malda. 7:20 vai. va-

šaukia dalyvaujan- 
atsto vus. I )aly vau jaim.

129.
147.
164.
183.
203,

102 ASHLEY, PA- 
kuopos buvo susirinkimas69

vasario 21 dieną. Svarstant kuo­
pos reikalus pasirodė, reikalinga' 
laikyt susirinkimus kas mėnuo 3 
ucdėldienį menesio, 3 valandą 
po piet, pas kuopos rast. Buvo 
perrinkta kuopos valdyba. J. A* 
leksa. pirmin.. A. Slavickas raš- 

Wyoming Str., D.

143. 145,
162. 163,
180, 181,
200, 201,195

-iid, 2IM, 217, 218, 219, 220, 221, 
236, 238, 239, 240, 241, 244, 246, 248, 
268, 270. 272, 273, 274, 275, 277, 278, 
286, 287, 291.

191

148.
11.5.
185,
208.

uiaitis, A. Masandukas, V. Jur- 
kaitis. V. Lukošiūnas, A. Biskis.

pinskas. A. Stankus.
115 kp. Brooklyn,

- A. Domeika, pirm- 
V. Rupeika, raštin-

285.
regis, kad Centro Valdybai yra Imtinas 
virš išskaitliuotoms kuopoms imtis

priemonių.

l'Cl-
o'i'icžtu

Kun. J. A. Karalius.
Išklausius D v. Vado raporto patiekta sekanti rezo­

liucija:
”Už neatlikimą praktikuojančio romus katalikų pa- 

reigus-viršminėti nariai čia pat suspenduojami Nepri- 
siuutusios kp. lindynių turi prisiųsti IK. Vadui liudy-

IŠ KUOPU DARBUOTES

Y.: .K.
Kanapinskas. A. J. Domeika, A- 
Spaieys,

Krušinskas. V. Daubara, J. T 
niasouis, A. Žukas, A- Mažei 
P. Kubilius, P. Montvila.

Iv.

Pirmiausia pirm- A. ■!. Domei- 
tstovų užimti 

su

PROTOKOLAS.
Lietuvių R. K. Sūsivienymo Am. ką paprašė
N. Y. ir N. J. Valstijų apskričio ir atidarė susirinkim 

suvažiavimo. i apie 2:15 po pietų.
N-. Y. ir..\. J. valstijų L. ii. Į .Pirmininkas perskaito dieno- 

K. S. A. Apskričio siivažiąvima,i tvarkę kuri b n V v vicnbaLsiai pri 
; įvyko vasario 28 d.. 1926 m., šv. .imta. Į maršalką išrinkta V. Li,i- 
.iurgio draugijos salėje- 180 New

mus ir paaiškinimą begyje 60 dienų nuo paskelbimo Su- York Ave., Newark, N. J.

maniu

135 kp.. Brooklyn. N. V.: J. 
P. Mačiulis. K- Skarulis, K. Dum 
blys, V. Rupeika.

20Ū kp.. Linden. N. J.: 4. Tv>s-

PROTOKOLAS.
L. K. K. s- A. Pittsburgh^ 

Apskrities ekstra suvažiavimas 
įvyko vasario 28 d., sekmadieny, 
Šv. Kazimiero parapijos salėje, 
S. S. Pittsburgh. Pa. Atidarytas 
su malda 2 vai. po pietų- ,

Atstovai dalyvauja nuo šių 
kuopti : 35 kp.: Y. Abromavičius, 
K. Baekys. ir kun. J. Vaišnora.

Liilęlviiiaitis-
J.277 kp.. Blissville. N. Y.

Kučinską s. \\. .Kuneckicne. 
ko-šiunas. Alandaių ir rezoinci- ]<p.: Berili AmboĄ- N
jų komisijon buvo išrinkta; ALK. Bingelis, J. Bačkauskas.

škic n ė
A. K Milius. J- 
Iš valdybos A. 
AJatukouis ir J.' ’ITiniaso- 
kp.: V. Alai-cinkevičiiis. į..

Žaliaduo-

liniuku.
Kazakevičius, iždin.- Kuopa rei­
kalauja. kad mus kuopą nekišt 
i skundėjų, tarpą, kadangi mes 
ten nedalyvaujant. Nutarta, kad 
kiekvienas narys pats' turi užsi- 
mokėt savo duoklę, o ne siųst 
vaikus su duoklėm kaip iki šiol 
kad buvo daroma.

A. Slavickas, kp. raštin.

Westville, HI. - 151 kuopos
i susirinkimas bus kovo 14 d., pa­

ir J- Astrauskas. 105 kp.: T. Dį- prastu laiku.

4



Nr. 10. Kovo 11 d., 1926 m.

PATARIMAS 4 ir 5 APSKRI- 
ČIAMS.

Priežodis sako, ’’nėra to blo­
go, kad neišeitu ant gero’' tai 
gi nors dabar esate padarė blo­
gai ir prasižengėte ne tik prieš 
L. II. K. S. A. įstatus, bet ir 
prieš visą katalikišką visuomenę, 
apskurisdami musu garbingą or­
ganizaciją be jokio reikalo ir 
eidami prieš daugumos nariu 
valią. Taigi, kad pakreipti blo­
gą ant gero, tai turite, padary­
ti sekančiai:

L Atšaukti bylą ir pilnai su­
sitaikinti su Centru-

2. Nusipirkti apskričio namą 
tinkamoj vietoj. Įsitaisykite salė, 
knygyną, užeigą, žaidimo kam­
barius, maudynes ir kitus paran­
kamus, tai taip reikia apvaini­
kuoti jubilejinį Seimą, tai btis 
pavyzdingas ir sektinas del kitą 
apskričių. Sus-mas paskolintą 
pinigu aš manau, žinoma, tam 
tikrom sąlygom.

Pasižiūrėkime i kitą tautų di­
džiules organizacijas, kurios tu­
ri kiekvienam didesniam mieste 
nuosavus namus, bet nešit aso po 
teismus.

J. Budelis.

įnešimai 112 kuopos, Bridgeville, 
Pa. 40 Seimui Pittsburgh, Pa.

1. Gauti naują čarterį.
2. Pataisyti konstituciją.
3. Vietoje Pildomojo Komite­

to rinkti direktorjatą iš 6 žmo­
nių, kurie patys pasiskirsto pa­
reigas.

4. Direktorijatas samdo Snsi- 
vienymo reikalų vedėją ir orga­
no redaktorių-

5. Laikyti daktarą kvotėją, 
kad apsaugojus Susivienymą nuo 
išnaudojimo.

6. Dvasios vadą Seimas neren­
ka. bet vyskupas skiria.

7. Išmokėti apsaugą Lietuvo­
je gyvenantiems amerikiečiams, 
jei reguleriai prisiunčia savo 
duokles.

8. T Vilkes Barre, Pa. raštines 
nekelti.

9- Centro-raštinė sykį į melus. j laikraštį, kad negalima tai įvy 
iki kovo menesio, praneša kuo-•’ kiliuli, reik padėti į -šalį. Ką 
poms jų finansinį stovį. ^seimas nutarė, mes galim dary­

li) Delegatai į Seimą išrinkti; 
kun. A. Jurgutis ir Juozapas 
Križanauskas.

Juoz. Mickunas, pirmin.
J. B. Križanauskas, raštin.

MINERSVILLE, PA 
Įnešimai į 40 Seimą Pittsburgh.

L. R. K. S. A. 27 kuopa savo 
mėnesiniame susirinkime vasario 
21 d. vienbalsiai nutarė, kad ap­
skričiai. kuopos arba pavieniai 
nariai neturėtų tiesos skųsti mu­
sų organizaciją ar čarterį į pa­
saulinį teismą.

2. Unikalui esti n t skųsti orga­
nizaciją arba čarterį į civilį teis­
mą, turėtų visu pirma duoti ži­
nią Centro Valdybai, gi Centro 
Valdyba per organą visoms kuo­
poms- del apsvarstymo-

3. Nariai 4 ir 5 apskričių, ku­
rie užmano skųsti musų organi­
zaciją į teismą, kad busimasis 
40 Seimas, Pittsburghe skau­
džiai nubaustų.

4. Centro Raštine, kad nebūtų 
judinama iš vietos.

J/ Ven3kus, pimin.
J. Mikutavičius, raštin.
T. Kizevičitis. iždin-

PHILADELPHIA. PA.
Kuopos 10 keletas nutarimų 

busiančiam seimui ir musų or­
ganizacijos labui. Nuo pereito 
seimo lig šiol. ■ labai menkai bu­
vo varomas musų organizacijos 
vežimas ir seimo nutarimai, iš­
skyrus tik barnius- ir vaidus. 
Nuo pat pirmos dienos lig šio 
laiko musų laikraštis pilnas vi­
sokių ginčų ii- užsimetniėjimų 
viens aut kito. Tas turėtų užsi- 
sibaigti nuo busiančio Seimo. 
Musų laikraštis eina del 300 kp.

palaikymui vienybes ir artimo 
meilės ir visų narių gerovės, o 
karštągalyįų kuopų ar nariu- Vi­
sus korespondencijas kurti į pi- 
"cių ir tutini užsibaigs visas ter­
mas ir barniai. Bet tas mums 
garbės neduoda, nė nariams, nė 
organizacijai. Laikytis prie'tvar­
kos. —— —

1. Geresnes tvarkos palaiky- 'jietlivill kataliku jaunime, 
mill turi seime padaryt trinu- ’ ra,šy kites prie L, R. K. S. A.

pus nurodymus ii- įdėti į konsti­
tuciją del Centro Valdybos, kad 
kiekvienas patekęs Į valdybą 
perdaug nebosautų kaip -jam pa­
tinka, bet tur taip pildyti, kaip 
konstitucija rodo- Nepalikti ant 
valios kaip ligišiol, kad buvo.

2. Kad į Centro valdybą bu­
tų renkamos ir. moterys, kaip ir 
vyrai per pusę, nes moterys lur 
lygias teises su vyrais.

3. Kad pašalpos klausimas 
kaip buvo garsinta organe ar 
mokesčius dindinti ar pašalpą 
mažinti, tas tur likti posenov i. 
kaip dabar yra.

4. Kas link kuopų kaucijų, 
kad Centras nevaržytų tų kuo­
pų, kurios nenori, tur likti liuo- 
sos nuo tos baudžiavos. Kuopos 
pačias už savę atsako, bet ne 
Centras.

5- Kaslink ligonių ir Nr. 1 
blankos, kaip dabar kad reika­
lauja Daktaras Kvotėjas, kad 
narys susirgęs tur prisiųsti į 7 
dieną bus priimta o kitaip tai 
ne, tas jau per daug. Seimas tur 
pataisyti ne mažiau kaip dešimts 
dienu tai narys susirgęs gavęs 
blanką gali pripildyti ir. Į laiką 
prisiųsti. Narys sirgdamas už 
pirmą savaitę negauna mokėti, 
nėr ko jo bausti.

5. Kad iš Centro butų moka­
ma nuo dolerio po vieną centą 
padengimui kuopos lėšų. Kitaip 
sunku gauti i kuopos valdybą 
žmogų, nieks nenori už dyką 
būti. Pagal kuopos jeigu, tokią 
sumą tur gauti visos kuopos.

7. Kas link naujos konstitu­
cijos ir jos taisymo, kad butų 
Įdėta del kuopų valdybos visas 
nurodymas, skyrių, kur ir ko­
kiais reikalais kreiptis i Centrą. 
Tas daug palengvintų darbą 
Centrui ir kuopoms, kad nerei­
kėtų po laikraštį jėškoti. kai 
dabar ,kad yra- -Tą padaryti tu­
rėtų Centro raštininkas.

8. Kad Centro Valdyba bu­
tų renkama visų narių balsavi­
mu. referendumu, ne taip musų 
poneliai kad nori, ir šauk per 

ti taip, kad kaip mes norim. Tas 
pasirodo, kad Seimas nebereika­
lingas ir jo nutarimai.

9. Kad busiantis Seimas įves­
tų geresnę tvarką kas link musų 
organo laikraščio, kad pastumė- 
jus pirmyn ir palaikymą tvar­
kos, ko ligšiol nebuvo. (Ką pa­
stūmėti pirmyn ir ko ligšiol ne­
buvo? — Re,M).

10 Kaslink Daktaro K vol ėjo 
ir ligoniu blankų, tą Seimas tur 
panaikinti, nes daug veltui pi­
nigų leidžia ii’ tas naudos nie­
ko neduoda, tik barnius suke­
lia tarp kuopų ir Centro, ditug 
narių meta visai draugiją, ne­
žiūrint. kaip narys ilgai prigu­
lėjo. jeigu sirgdamas negauna 
pilnai už savo sirgimo pašalpą-

Kas link nario sirgimo de! 
vien gavimo pašalpos tai nėra 
praktiškai. Jeigu narys sirgda­
mas daktarui tur mokėti po 
tris dolerius, menkam daktarui, 
tai aišku, kad narys iš tokios li­
gos sau pelno nedarys ir be li­
gos nesirgs.

Paimkim dabartinio laiko da­
ktarų mokestį, kur biskį geres­
nis daktaras, turi jam mokėti ir 
penkis dolerius už vieną kaitą, 
tai to nieks uogai užginčyti, bei 
tas yra visiems žinoma.

11. Jeigu Daktaras Kvotėjas 
suranda tokius ligonuis. kaip 
jie garsina per laikraštį, kad to­
ki nariai negaus mokėti, tai 
kodėl jis neduoda savo liudymo 
kuopos valdybai, kad tas narys' 
neserga, bet tik pašalpą sau i- 
m.a, tai tada kuopa suras kas 
jį gydo ir kokia jo liga, o kitaip 
nuėjus pas daktarą kur ligonį 
gydė, neturint įrodymų, nieko 
nepeši tik išjuoks iš tokio -darbo 
viskas.

12. Daktaras Kvotėjas yra rei­
kalingas Jei naujų narių pasi­
tikrinimo pilnos sveikatos apie 
nario stovį.

Pasirašo lt) kp. valdyba: 
Juozas Saulis, pirmin- 
Pr. Jazdauškas, raštin.

E. MOLINE, ILL.
Labai nemalonu 231 kuop. ra­

štininkui matyt tokį laišką, ku­
rį poni Zumarienė pridavė ant 
mus kp- susirinkimo, kuriame 
aišku buvo netik raštininkui, 
bet visiems nariams, kad rašti­
ninkas buvo Centrui apskųstas 
neužlaikyme tvarkos, buk tai 
neduoda persikėlimo paliudymo. 
Netiesa, kad raštininkas paliu­
dymo neduoda, ir kad tvarkos 
neužlaiko, bet p-ni Zumarienū 
kokia priežastim ant raštininko 
supykus ir todėl ji šmeižia dar 
prieš Centrą, Kas link paliudy- 
mo, lai Zumarienė gyvena East 
Moline, tai kuopai mažai būnant 
visi nariai nutarė neduot paliu­
dymo. nes tai butų ženklas mu­
sų kuopelės griovimo.

O raštininkui už tai gali nekal- 
tint, nes dirb.o ir dirba tai kuo­
pai ištikimai ir tvarką užlaiko 
kuopuikiausia. Ir musų kuopa fi­
nansiniai gerai stovi. Raštinin­
kas prie to pasidarbavęs ir dar 
tą pačią kuopą sutverė ne kas 
kitas kaip raštininkas P. J. Sos- 
nauskas.

Kuopos Valdyba:
J. Goberi3, pirmin-
J. Sosnauskas, raštin.

HARTFORD, CONN. f
L. H. K- S. A. 89 kp. laikė 

mėnesinį susirinkimą vasario 28 
d., paprastoj vietoje. Narių nors 
neperdaug susirinko, bet svars­
tymų ir • nutarimų buvo daugi 
Žodžių sakant, susirinkimas bu­
vo gyvas. Nutarta užsakyti mi­
šias už mirusius narius. Mišios 
bus kovo 14 d. pusė po astuonių. 
Taipgi nutarta, kad visi nariai 
tą dieną visi kartu eitų in cor­
pora prie Komunijos- Išrinkta 
delegatai į Conn. Apskr. suvažia­
vimą, kuris trumpu laiku įvyks. 
Delegatais yra šie: P. Ješman- 
tas, V. Rutkauskas ir K. Tamo­
šiūnas.

Kp. Koresp.

DETROIT, MICH.
265 kuopos 1926 m. valdyba.
Pranas Keblaitis pirmininkas. 

Vine. Danisevičius. vice pirmin., 
Kaz. Misiekis, prot. raštininkas 
3310 Roosevelt Ave-, V. Alins­
imas, fili, raštin. ir iždin.. 6350 
Epwarth. Iždo globėjai :A. šeš- 
kaitis ir K. Mogolis.

SHEBOYGAN, WIS.
62 kuopos valdyba:
•A. Stauskas, pirmin-, J. Ado­

mavičius, vice pirmin, Mik. Dre­
vinis. raštin. Ant. Bartauskas. 
iždin. Pr. Ciginskas, maršalka. 
Iždo globėjai: J. Austravičius ir 
•I. Simaninas.

ROCKFORD, ILL.
Vasario 21. d. buvo Labdary­

bės draugijos susirinkimas. Nu­
tarta sušelpt varguolę. Šidlaus­
kienę. kuri "labai vargingai gy­
vena. Prisirašė du nauju nariu 
— Z- Pilypavičius ir D. Misiū­
nas.

Koresp.

naujų narių atsiveskite nors po 
’.ieną, šiame susirinkime bus ren­
kami delegatai į 'seimą. Svarbu, 
kad susirinkimas būtų skaitlin­
gas.

Turiu pažymėti, kad kuopos 
šiemetinė valdyba yra pasiryžus 
darbuotis kai]) kuopos taip ir 
paties Susivienymo gerovei- Ener 
gingas pirmin. p. Valiukas dirba 
kiek tik gali.- nes kur p. Valiu­
kas ką pradeda, tai ir atlieka 
kopuikiausiai. Raštin. gerb. K. 
1’etrokas vienas ir daugiausia 
kuopoje pasidarbavusių dirba su 
atsidavimu, n'ors pačioje kuopo­
je. ypač su tvarka knygų yra 
tiesniagtltnų. bet viskas išsitaisys. 
Gerb. Petrukas yra. Susivienymą 
tai]) pamylėjęs, kad jo naudai 
nesigaili nei išlaidų, nei sunkaus 
darbo- Todelgi kuopa augl-.s. 
Taipgi' nariai privalome irgi vi­
sada būti agitatoriais, o pamė­
tysime. kad bus pasekmių.

171 kp. narys.
DETROIT, MICH.

L. R. K. *3. A. Seimas.
Netikėtai įvyksta L. R- K. S. 

A. seimas. Laikas trumpas, o rei­
kalas begalo svarbus. Detroite 
randasi net keturios Sttsivier.y 
mo kuopos ir visos gerai gyvuo­
ja. Taipgi nariais skaitlingos, be 
abejones, kad kiekvienai kuopai 
rupi Susivienymo gerovė ir jos 
tolimesnis gyvavimas. Todelei 
gerb. kuopos turėtų kreipti do­
ra ę į šį 40 metų jubiliejinį Susi­
vienymo seimą ir nors po keletą 
delegatų pasiųsti į seimą. Kaip 
nebūtų, turi kuopos surasti bu­
dus finansų sudarymui ir dele­
gatus turėtų pasiųsti, kad šis 
Seimas' duotų geistinus rezulta­
tus musų Susivienymo tolimes­
niam gyvavimui. Nuo šio Seimo 
viskas priklausys- Todėlgi gerb. 
kuopų valdybos ir visi nariai tar­
kitės su nariais, viską galėsite 
padaryti.

Ypač 171 kuopa, kuri ynr skai­
tlingiausia nariais ir pasižymė­
jus nepaprastu veikimu, tur bū­
ti pirmutinė. Kuopos susirinki­
mas įvyksta- kovo 14 d. šv. Jur­
gio parap. mokykloj'. Būtinai vi­
si nariai narės prašomi ateiti ir

Camel yra 
išbandytas ir užtikimas 
draugas milijonų patyrusių 

rūkytojų

Nėra saldesnio, ar malonesnio kvapo, išei- 
nahčio iš cigareto, koksai išeina jums iš 
Camel. Nepasilieka cigaretinio atsidavimo, 
Camels nenuvargina skonio, nežiūrint kaip 
dažnai vartosite juos. Tik lengvas ir malo­
nus skanumas, gilus užsiganėdijimas, kada 
tik ir kur tik Camel neūžsirukytumčt. Atida­
rydami tą garsU Camels pakiuką, jus jau 
pažįstate tą kvepėjimą* tą patenkinimą, kuris 
suteikia laimę milijonams.

Panašių cigaretų kaip Camels pasauly nėra. 
Camels Susideda iš parinkčiausio Turkiško 
ir Amerikoniško tabako* Camel mišinis yra

ekspertų tobulybės darbas. Net popiera 
Camel cigaretams yra puikiausi, pagaminta 
Francijoje. Del vienos tik šios cigaretų 
rūšies tapo sukoncentruota patyrimas ir 
sumanumas stambiausios tabako organiza­
cijos pasaulyje.

Jei jums dar neteko pažinti Camel gerumo, 
pabandyk juos. Pakišk vieną Camel tarp 
savęs ir degtuko ir paragauk maloniausi, bei 
skaniausi, tabako mišinį, kada nors suvy­
niotą į cigaretus. Pasipažink su ištikimiau­
siu durnų draugu, kokį žmogus yra kada nors 
turėjęs. Imk Camel! į

ryti įnešimai ateinančiam seimui. 
Todėl nesiųskit kitų užmokėti, 
bet nors kartą atsilankykite pa­
tys ir tarkite žodį, kas link pa­
gerinimo musų organizacijos.

V. Palūpis, raštin.

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

WORCESTER, MASS.
9(1 kuopos susirinkimas Ims 

kovo 14 d.. Šv. Kazimiero para­
pijos bažnytinėje salėje. tuoj 
po sumos- Visi nariai malonėsi­
te pribūti, lies šis susirinkimas 
yra svarbus t domi, kad turim 
ruoštis prie busimo' seimo. Taip- 
pal prie apskrities suvažiavimo 
Neužsimokėję nariai ateikit užsi­
mokėti mėnesines duokles ncvil- 
kykit' mokestį. kad paskui atsi- 
I ku-s nelaimei nereikėtų aima­
nuoti.

J M. Vieraitis.

Pittston, Pa- -y 7 kuopos susi­
rinkimas bus kovo. 14 dieną, .bar 
žnytirtėjelsalėje, tuoj po sumai. 
Todėl gerb. nariai, malonėsite 
būtinai visi pribūti, nes šis susi­
rinkimas yra labai svarbus, to­
dėl kad. bus renkami delegatai į 
ateinantį seimą-, kuris bus ba­
landžio mėn. ir taipgi reikės da­

Rockford, Ill. — 137 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14 d. 1 
va), po piet. kitoj salėj ant to 
paties bloko. 1026 S. Main St. 
Malonėkite ateiti į susfrinkimą 
ir užvilktas mokestis užsimokė­
ti ir malonėkit pildyti metinio 
susirinkimo nutarimus atsivesti 
nors po vieną naują narį prika­
syti ir taipgi bus rinkimas dele­
gato Seiman ir taipgi bus tam 
susirinkime padaryta galutina 
taika niusų kuopoj. Tėvai ir mo­
tinos, atsiveskite savo vaikus 
prirašyti prie Susivienymo. nes 
bus perskaityta vaikų konstitu­
cija. galėsit visi aiškiai suprasti 
reikalingumą, kad jūsų vaikai 
prigulėtų prie tokios prakilnios 
organizacijos.

S- Keliotis, rast.

Westfield, Mass. — 97 kuopos 
mėnesinis susirinkimas bus kovo 
1,4 d., tuoj po sumos, toj pačioj 
\’ietoj; Yrii prašoma visli narių 
susirinkti ir užsimokėti save duo­
kles.-

K. V. M.

Elizabeth. N. J. •— 3 kuopos 
mitingas bus kovo 14 d. 4 vai. 
po pietų, Šv- Petro ir Povilo 
par. salėj.

Niagara Falls, n. Y. 170 kp. 
susirinkimas- bus kovo 14 d. 2 
vai. po pietų, salėje 1624 E. 
Falls St-, Nariai visi yra. kvie­
čiami atsilankyti ir užsimokėti 
mėnesiues duokles.

T. A. Staučių3, raštin.
New Britain, Conn. —-109 kp. 

mėnesinis susirinkimas bus kovo 
14 d., tuojaus po sumos, šv. An­
driejaus parapijos salėj. Teiksi­
tės atsilankyti kuoskait Ii n ginu­
sia į viršraiuėtą susiriiikiiuij.' ka­
dangi yra vienas iš svarbiausių. 
Aritinanties seimui daug yra' i 

svarbių aptarimų. ypatingai 
dar tokis svarbus laikas.

B- Mičiunienė, raštin.

Worecester, Mass. — 41 kp. 
susirinkimas bus kovo 13 d., su­
katos vakare 6 vai. Turiu pažy­
mėti šitą mus susirinkimą svar­
biu. del tč kviečiam visus narius 
pribūti, nes kas nebūsit, busit 
baudži'auii. Jįeigu sveikas esi ne­
turi būti atsisakinėjimo. Gerb. 
nariai 41 kp-, nesakykit, kad Su- 
sivienymo reikalais tegul rūpina­
si tiktai valdyba. Ne brangieji. 
Visi žinote ir matėte organe, kad 
musų milžino Susivienymo sei­
mas yra arti ir šitam susirinkime 
turime išrinkti atstovus į seimą 
ir reikės greitai pagaminti į sei­
mą įnešimai. Todėl broliai ir se­
sutės. susirūpinkite kiek noi-s 
kj). reikalais, nes jau trumpas 
laikas, o darbo yra gana daug 
ir dar atsiveskit naujų narių 
prirašyti prie musų kp.

K. Lekeckas, pirmin.

Detroit, Mich. - 171 kuopbs 
susirinkimas bus laikomas kovo 
14 d. 1 vai. popieti], Šv. Jurgio 
par- mokykloj. Malonėkit visi 
nariai atsilankyti į susirinkimą, 
nes Ims labai svarbus. Bus ren­
kami delegatai į seimą. Taipgi 
kiekvienas narys pabandykit 
nors po vieną naują narį atsives­
ti, nes dabar yra. gera proga į- 
sirašyti į Susivienymą. nauji na­
riai priimami dykai. Pasinaudo- 
kit ta proga.

K. Petrokas. raštin.

Manchester. N. H. 119 kp 
ekstra susirinkimas bus. kovo 14 
d., 2 vai. po pietų salėje, 153: 
Manchester Str. Gerbiami nariai 
ir narės malonėkite visi daly­
vauti- šiame susirinkime, turime 
daug ' svarbių dalykų apsyąifsty- 
ti ir gerų jnesmtaj į viršminėtą 
organizaciją nutarti.

F- čekutis, raštin.

Pittsburgh, Pa, 254 kuopos 
susiriiikinias bus kovo 14 dįeiią. 
2 vai. po pietų. Kazimiero š]ro­

ges name, 34311/j Deiiny Str. 
Kviečiami visi nariai seni ir 
nauji kad pribūtumėte ant susi­
rinkimo ir pasirūpintumėte su 
duoklėmis- Ateidami atsiveskite 
daugiau, naujų narių prirašyti.

Kviečia visus Komitetas.

Moundsville, W- Va. —_249 k. 
susirinkimas bus kovo 14 dieną, 
paprastoj vietoj, 2 vai. po piet, 
Meldžiu visų narių pribūti aut 
laiko ir užsimokėti savo užvilk­
tas duokles ir taipgi meldžiu at­
sivesti naujų narių.

P. J. A. raštin.

Mahanoy City, Pa. — 31 kp. 
susirinkimas Ims kovo 14 dieną.

Chicago, Ill. — 85 kuopos su­
sirinkimas bus kovo 14 d., 2 vai. 
po piet. Šv. Kryžiaus par. mo­
kyklos kambary prie 46 ir 
Wood Sirs-

Nashua, N. H. — 225 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14 d..

Dickson City, Pa. — 225 kuop. 
.susiriiikinuis bus kovo 1.4 d., 
2 vai- po piet, J. Kuto saloj. 
Boulevard Ave., Throops, Pa.

Wanamie, Pa. — kuopos 
susirinkimas bus kovo .14 dieną, 
2 vai. po pietų, A. Frankos sa­
lėje. Susirinkime yra prašomi 
dalyvauti visi nariai, nes susi- 
riiikimas yra svarbus. Turim'’ 
ruoštis į 4(1 jubiliejinį seimą, 
kuris bus balandžio men., i ii 
pagaminti rimtų inešimų ir tu­
rime išrinkti delegatus, nes ži­
note, kad be delegatų nėra ne 
šeinio.

M- Juknevičius, raštin.

Korn Krest, Pa. — 292 kuopom 
susirinkimas bus kovo 14 dievą. 
2 vai. po pietų pas kuopos raš­
tininką -17 Iligll St. Prašome bū­
tinai susirinkti, ir ištaikyti vai­
sų kuopoj. Taipgi mus vaikų bėr 
tailJnčs nelinkti iš ištaisykib .. 
.iš , negaliu surasti kur klaidt'. 
Senas .sekretorius J ori Imti ti'in 
ei susirinkime, o jei itepribits, 
tai bus bnudžiaiiiti-s 5 dol.

G M Dirsa, raštin.
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NAUJAUSIUS REKORDUS
Turime įvairių kompanijų kaip tai: 

Columbia, Victor, O.Key Visus nau­
jausius lietuviškus rekordus, atsižy­
mėjusių artistų.

Kipro Petrausko -
Justo Kudirkos
A. Sodeikos ir kitų.

Naujas Kalėdų giesmes kun. S. 
Struckaus ir tt. Taipgi įvairių role- 
lių del

PLAYER PIANŲ
Turime geriausio išdirbimo Player 

Pianus
Phonografus parduodame už pnsg 

kainos.
Viską duodame ant lengvų ir priei­

namų išmokėjimų. Ant pareikalavimo 
siunčiamo į kitus miestus.,

Daila Music Co.
276 East Market Str..

.Wilkes Pane, Pa.
Tel. 7411-R

Geriausi Laiškai
Su gražiomis dainomis ekstra 

del Velykų kaina 50 laiškų ir 56 
konvertų $1.00. Taipgi turime 
lietuviškų atviručių del Velykų, 
šventų ir svietišku. 25 atvirutės 
su konvertais $1.00. Biskį piges­
nis 50 atviručių už $1-00. Visa­
dos parašykite, kokių norite.

Griksono Spauda.
233 N. Clarion St., Philadelphia, 
Pa.

IŠ IR Į
LIETUVA

PER BREMENA
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu.
COLUMBUS

ar kitu šios Linijos laivu 
TIK 8 DIENAS PER VANDENĮ 
Geri trečios klesos kambariai

PAPIGINTA KAINA 
Į ABI PUSI 

Sužinojimui klausk:
NORTH GERMAN

. -

32 BROADWAY. NEW YORK 
Ar pas vietinį agentą. . .

ITALIŠKOS ARMONIKOS

Mes išdirbame ir importuojame vi­
sų rūšių pirmos klasos rankų dapbo 
Itališku Armonikų geriausi‘ visame 
pasaulyje. Dešimts metų gvarantuo- 
ti. Musų kainos žemesnės negu ki­
tų išdirbėjų. Instrukcijas pirkė­
jams duodamo ve’ltui. -Rašyk mums 
laišką. Katalogas siunčiamas veltui.

BUATTA SERENELLI CO.
817 Blue Island Ave., Dept. 15. 

Chicago, Ill.

Tel. Empire 7365
DR. F. MATULAITIS

322 Holbrook Ave.
DETROIT, MICH.

Adynos:
12—2 P. M. 6—8 P. M.

| KORESPONDENCIJOS |
IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

Phone: Hemlock .17

SOUTH SIDES GRABORIŲ KO.
Kompanijos direkcija atlieka ir patarnauja lietuviams visose laidoji­
mo apeigose. Parsamdo’ne automobilius veselijoms, kriktynoms ir pa­
sivažinėjimams. Kainos žemos. Ateikite ir persitikrinkite.

1913 Carson Street, S. S. Pittsburgh, Pa.

PITTSTON. PA. 
Įvairumai.

Pasibaigus streikams. via i. 
lietiniu gyvenimas normalėm w- 
žėn grįžta. Tumu labiau visų n- 
kys nušvitę. kad iin'glekasių kon­
traktas ilgiems metams padary­
tas. Po ilgai potraukiu, lietu 
viii draugijinis judėjimas bun­
da iš miego. Teko nugirsti, kad 
pirmiausia pasirodys, būtent mo­
terys Sąjungietčs. kurios sekan­
čiu sezonu žada daug- pra.mogu 
bei Įvairumų surengti. .Nekan­
triai visi laukiame.

Naujos rūšies kikenai-
Ilgo streiko laikotarpiu, ne­

kuriu vietos lietuviai iš nuobo­
dumi neįmano nū ką pradėti; 
vieni važinėjo Ieškodami darini, 
kiti užsiėmė zuikiavilnų, bet tam 
panašios rūšies sportu, o kili 
sugalvojo kikenanti. Likeriais 
čia paprastai vadinami žmonės, 
nenaudėliai, niekad nepatenkin­
ti. jčškanti svetimos garbės bei 
naudos. Tos naujos rūšies kike­
nu tikslas sukelti betvarkę vie­
tinėj parapijoj, o tą betvarkę 
pasinaudojus organizuoti naują 
parapiją su sau patinkamu ki- 
kerišku komitetu. Mat senoji pa­
rapija jiems nusibodo. Tam jų 
sumanymui mielai pritaria gana 
žymios spėkos: k. a. Inkermaoo 
biblislai. bambiziniai ir šiaudi­
niai katalikai, kurių čia sudaro­
ma viso apie du tuzinu. Organi­
zavimo darbas varoma visu smar­
kumu: renkami parašai, organi­
zuojamas koras ir jau užord-. 
viliotas naujas klebonas.

Kikerių koras-
Kadangi, naujos rūšies kike- 

riš'tos parapijos organizavimas 
pasekmingas, lai ant greitąjį 
organzuojamas ir koras. Nauja­
jai km-as renkama iš Šv. Kazi­
miero vietines parapijos kovo 
iii kanu. Čia ir gerai sekasi. Pa 
kol naujos parapijos dar nėra, 
tai naujasaj koras organizuoja­
ma po globa Lietuvių Tautiško 
Piliečiu Kliubo. su užtarimu be- 
dieviškai pramigusios gazietos 
Tėvynės". Naujo kovo organizin- 
viniui pasišventusių didvyrių 
vardų neminėsiu, užteks pažy­
mėti. kad abudu "mediniai sut­
vėrimai ’''.

Tai taip, nekurie Pittstono lie­
tuviai praleido ilgo streiko lai­
kotarpi.

Mainierys.

AKRON, OHIO.
Operetė ir Koncertas-

’’Kuprotas Oželis” ragus pas­
tatęs, barzdą kratydamas atvy­
ko iš Cleveland© Į musų koloni­
ją vasario 14 d. Pajuokinęs mus. 
taip kaip mes dar iki šiol nebu­
vom palinksminti, jis staigiai 
grįžo atgal į Clevelandą.' "Kup­
rotas Oželis” tai yra. operete, 
kurią sulošė. Clevelando bažnyti­
nio choro artistai po vadovyste 
muziko Jono čižausko. P-le Ona 
Valiukhitė, Onytės rolę padarė 
nepaprastą įspūdi, jos malonus 
balsas ir vaidinimo gyvumas 
lieka musų atminties turtu. P- 
nios I'1. Vidugirienės vaidinimas 
motinos rolėje buvo labai pagir­
tinas. P-nas J. Marozas kaipo na 
slys, pasirodė pirmus rūšies juo­
kdarys. V. Bukauskas' piršlys ir 
J- Medalis. "Jonas”,, tinkamai 
atliko savo rolės. Aplamai kal­
bant, ’’Kuprotas Oželis”’ yra 
vienas iš geriausių veikalų sulo­
šta Akrono lietuvių istorijoje ir 
beabejo geriausias šių metų vai­
dinimas.

Koncertas kuris sekė operetę

LIETUVOS ŪKIO BANKAS 
KAPITALAS PENKIOLIKA MILIJONŲ LITŲ.

i Padėtieji pinigai užtikrinti žeme, namais, fabrikais, nekilnojamu turtu. ][ 
’ ADRESAS: KAUNAS, LAISVES ALLS JA, 31 Nr., LIETUVA. j!

Antanas Banys, žymus dainininkas tarp Philadcl- 
phieeiu ir apylinkes lietuviu. Jį už jo gražu balsą vieti­
niai — Philadelpliijos vokiečiu laikraščiai praminė 
''Kunštnuū^tėriu” dainos srity.

buvo aukšto laipsnio. Muzikas J. 
čižattskas. baritonas. įspūdingai 
sudainavo keletą dainelių. Pra 
mis Davis, tenoras, su "Litais" 
ir "Ko liūdit sveteliai" primi­
ne mums Petrauską. P. Davis 
nesenai atvykęs iš rytų, mažai a- 
pie save kalba: bet aš tikiu, kad 
neapsiriksiu sakydamas, kad P. 
J kivis yra buvęs Petrausko mo­
kinys. Balso panašumas yra di­
delis' Juozas Medalis. tenoras, 
taipogi sudainavo porą dainelių- 
Bažnytinio choro kvartetas atli­
ko penkias daineles su aplodis­
mentais. Kvartete dalyvavo: <>. 
Valiukiutė*. sopranas.. F. Vidu- 
girienč. altas. J. Medalis, teno­
ras ir B. Skirbuntas -— J. Maro­
zas basai. *

Pabaigoj programo. daininin­
kė M. Čižauskienė buvo pakvie­
tę iš klausytojų padainuoti kun- 
M. Cybelis išrekšdamas mintis 
publikos sake, kad nieks neis 
namon įkj ji nepadainuos. Nors 
sirgdama, Čižauskienė -sudainavo 
"Stasys". Visi užganėdinti, link­
smi grįžo namon.

Žiburys.

CLEVELAND. OHIO.
, Kurpe ant kitos kojos.

Buvo laikas, kada musų kolo­
nijos lietuviai, norėdami išgirsti 
tikros muzikos dainavimo srity, 
turėdavo užkviesti svetimtautį, 
bet su muziko J. Čižausko atvy­
kimu į Clevelandą viskas persi­
mainė. Kurpe dabar ant kitos 
kojos! Kada svetimtaučiai nori 
išgirst,! geros muzikos dabar, lai. 
jie kviečia lietuvius su lietuviš­
kom dainom- Tai netuščias pa­
sigyrimas, bet faktas.

Štai šv. Jurgio bažnytinio' cho­
ro programas sausio mėnesy.
Bažnytinis choras ir dainininke 
M. čižauskienė atliko dali viešo 
koncerto- Clevelando viešoj Au­
ditorijoj. kur publikos buvo a- 
pie 20.000. Koncertas girdėtas 
buvo per-radio. Vėliau tą mėne­
si dainininkė M. Čižauskienė dai­
navo lietuviškai anglų bankiete 
AVinton Motely. Vasario mėn. 
koncertas Viešam knygyne, Si- 
Clair Ave ir E. 55tli Str. bažny­
tinis choras su savo solistais at­
liko visą programą, publikos bu­

vo 200. Vėliaus tą patį mėnesį 
Jonas ir Mare čižauskai daina­
vo Sveikatos N ujaus susirinkime, 
St. Clair Community Bath Hou­
se. St. Clair Ave., ir E..60th St. 
Po Velykų bažnytinis choras yra 
vėl pakviestas duoti koncertą 
viešam knygyne-.-"
Naujų vargonų, pašventinimas-

Verbų sekmadienį bus nepap­
rastos nauju $10.000 vargonų pa­
šventinimo iškilmės Šv. Jurgio 
parapijoj. Po pašventinimo bus 
šventas koncertas, prie kurio 
rengėjai Čižauskai ir bažnytinis 
choras rengiasi.

Mokinas "Kaminakrčtį”
Po Velykų bus suvaidinta juo­

kinga operetė* "Kaminakretis”. 
Operetėj dalyvaus visas ba­
žnytinis choras. Visi laiiftiame 
operetės atydžiai.

Žiburys.

VANDERGRIFT, PA-
Vasario mėnesi parapijos mo­

terys parapijos jiaudai suvaidino 
"Graži Magelionė" A’aidno šie 
asmenys: M. Andrilionaite, Jon. 
Urbonas, P. Sutkaitis, Rupšienė, 
Bumelis. Raekaitienė. M. Sutkai- 
tienė, J. Breiteris, P. Urbonas, 
J. Breiteris, 0. Karauskienč, A. 
Avinienė, Vaidinimas išėjo ge­
rai- Atsilankiusieji buvo paten­
kinti. Už to vakaro surengimą 
priklauso padėka K. Račkaitie- 
nei, Rupšienei ir M.Sutkailienei, 
kurios labai gražiai pasidarbavo.

Vasario 21 d. buvo 40 vai. at­
laidai. Klebonas kun. Juozapas 
pakvietė kun. Mišių išklausyti 
žmonių išpažinčių- Žmonių ėjo 
prie išpažinties labai daug. Kun. 
Misius pasako keletą gražių pa­
mokslų.

Parapijietė.

DAYTON, OHIO.
Lietuviui šv. Kryžiaus parapi­

jos choras, vedamas p. P. Am­
brazaičio, kuris yra šioj šaly gi­
męs, bet dirba del lietuvių labo, 
nesigėdi kalbėt lietuviškai ir sve­
timtaučių akyse, ima jį energija 
visokias giesmeles giedoti ir dai­
neles dainuoti liet, kalba. Lietu­
vių jaunimą ragina, kad savo 
tėvelių gimta 'kalbą nepamirštų.

M

Teatras ir koncertas-
P-no Ambrazaičio pastangomis 

parap. choras surengė vasario 14 
d. prapijos salėje vakarą. Publi­
kos priėjo pilna salė, kad net 
truko sėdynių, kai kurie turėjo 
stovėt. Visi buvo džiaugsmo pil­
ni ir lauke programo. Vakaro 
vedėjas, J. Ambrazaitis atidarė 
programą. <1. -Ambrazaičiui vado­
vaujant pasirodė sęcenoje gražus 
choro būrys ir savo gražiais bai­
sais uždainavo: ’’Gyvuok,Lietu­
va”, "Aš mergelė”, ”Iš Rytų 
šalelė". Po to M. Clark padai-

didelio debesio, gal Imt mažas 
lietus.“ taip ir čia atsitiko. Jei 
butų užjaučiama, vasario 16 d. 
š. m. ištikrųjų sakau. Imt než:u- 
icta į tų lietų, bet vienas po 
kitam kaip ir kitais metais, but 
paminėta aštuonių metų Tėvy­
nės nepriklausomyb.ė- Nesitikė- 
kim ant tu. kurie prieštariauja 
nuims ir kenkia Tėvynės dar­
bams. Tebūva mumyse stipri vie­
nybė, ir veiklus nenuilstantis 
darbas. Kelkiui iš sunkaus mie­
go !

Garlauskinis.
navo solo. Kvartetą dainavo A. 
Noreikiutė, A. Rinkevičiūtė, A. 
Alehsiuniutė ir A. Aleksiniutė. 
Mary Clark ir J. Ambrazaitis pa 
dainavo duetą. J- Ambrazaitis ir 
J. Dverner solo, o J. Slapik 
smuiką solo. A’aidinta komedija: 
-JDaina be galo”. Tarp kitų vai­
dino ir J. Ambrazaitis. Visi sa­
vo foles gerai atliko. Ir vėl dai­
nuota kvartetas ir smuikuota- 
Kalbėjo vietos klebonas kun. V. 
Slavynas. Gaila, kad vadas ma­
žai domės kreipė į lietuvių dai­
neles, bet gyrė svetimtaučių.

Užbaigė su Lietuvos imtut.
Turiu priminti, kad minėtas 

teatras ir koncertas musų kolo­
nijoj buvo ilgai laukiamas ir jau 
praslinlco daug laiko kaip esam 
girdėję tas daineles. Dabartiniais 
laikais musų kolonija kaip ir r.ž- 
niaryta lik kokiais nuodais, ne* 
turi vienybės. Kur pasisuksi vi­
sur žmonės lig nesavyje, vienas 
kitą koloja, išniekindami biau- 
riausiais, nesąmoningais žodžiai.;. 
Už tai neturime noro darbuotis.- 
Praėjusiais trejais metais kieiq 
žemiau niislinkoiii -net savriiat.i 
talpinti į spaudą, kaip kurie 
manys tai neveiklumas" Daytono 
lietuvių, bet taip manydami ap­
siriktų- Daytonieeiai yra veiklus 
ir sąmoningi žmonės, bet kaip 
aukščiau minėjau perdaug ne­
reikalingai reik nesmagumų nu­
kęst. Kaip minėjau, atgal trys 
metai, čia veikta. Rodos tada 
buvo L. Akyčių 95 kp., dabar jos 
nėra. Jaunimas paleistas ir išsi­
blaškęs: butą L. D. K. S. 69 kp- 
su 51 narių, dabar lig 8 narių 
tik likę. Butą lietuvių katalikų 
visumenės didis benas ir du kart 
savaitėje vakarais praktikavo. 
Klausimas, kur dabar tas benas 
į metus vieną kartą praktikuoja 
suėję į stubą. Klausimas, kaip 
gali tilpti stubos vienam kam­
bary tas benas, nes pirmiaus kai 
tik galėjo sutilpti salės kamba­
ry. Pirmiaus Šv. Mykolo drau­
gija gerai gyvavo skaičium na­
rių ir turtu, štai 1925 m- birže­
lio 19 d. visai išnyko. Pirmiaus 
buvo Federacijos, nepamenu ke­
lintas skyrius, dabar išdilo ir 
tas. Butą lietuvių katalikų vi­
suomenės' teatrališkas ratelis su 
30 narių, kuris atlikinėjo lietu­
vių visuomenės prakilnius dar­
bus. Buvo L. Piliečių šios šalies 
kliubas — išnyko ir nariai ir iž­
das.

Rengdami visokias pramogė­
lės, daug pinigiškos paramos 
gavo parapija ir tokiom pramo 
gom buvo užsilaikoma minėtos 
kuopos ir draugijos ir tame lai­
ke jaunimas buvo pritrauktas j 
lietuvių tarpą. Tiems visiems 
prakilnieiiis darbams numirus, 
tai mus jaunimas randa sau vie­
tos žydiškų teatrėliuose - ar šo­
kiuose. Dar turiu didelį dalj^są. 
kuris man širdį graudina kaipo 
geram lietuviiui katalikui ir iš­
tikimam tėvynainiui- Štai musų 
kolonija, nuo Lietuvos pasiskei- 
binio nepriklausomybės, buvo 
kas metai apvaikščiota vasario 
16 d., bet aštuonių metų Lietu­
vos nepriklausomybės kolonija 
Daytoniečių tikrai užmiršo. Brau 
gus lietuviai, jei mumyse butų 
nors maža kibirkštėle artymo 
meilės, tai būtum ir mes toj arti 
mo meilėj kaip ir save mylim. 
Pagal senų žmonių spėjimą. ”iš

Red. prierašas.: — Korespon­
denciją sutrumpinome, nes vietos 
mažai turėjome.

MONTELLO. MASS-
Bimbos teismas tęsėsi net 6 d. 

Prasidėjo vasario 24 d., o baigės 
kovo 2 d. Teisėjas surado jį kaltu 
kurstyme žmonių prieš vyriausy­
bę. Dabar .Montello bolševikai 
nulindo, kad jų Bimbą nuteisė. 
Kur tik jų 2 ar 3 sueina tai ver­
kia. kad bolševikų misijų jau ne­
bus.

J. J.

LINDEN, N. J.
Vasario 21 d., buvo pirmos 

tokios iškilmes šioj kolonijoj, pa­
minėjimo Lietuvos Nepriklauso­
mybės šventės vasario 16 d..

Federacijos 33 skyrius dėjo vi­
sas pastangas išgarsinimui, kal­
bėtojų parupinimui, svetainės iš­
puošimui. programo parupini- 
nfui jr tt. Svetainė buvo išpuo­
šta Amerikos ir Lietuvos vėlia­
vomis, kurias paskolino gerbiam. 
Elizabetho klebonas kun. J- Si­
monaitis. Išliesit, vėliavų gražu­
mas, ir rinkamas išpuošimas, ku­
ris daro malonų įspūdį publikai. 
Kalbėtojai buvo Lietuvos vice­
konsulas gerb. P. Dauzvardis, 
kuris savo įspūdinga ir patriotiš­
ka kalba visiems patiko. Neuž­
gavo jokių partijų bei įsitikini­
mų, nušvietė aiškiausia Tėvynės 
Lietuvos reikalus ir nusistaty­
mą kovoti su lenktais, kol ne­
bus liuosa Lietuvos širdis, sosti­
nė A’ilnius ir t. p. Ištiesu p. P- 
Daužvardis paliko Lindeniečių 
širdyse atgaivintą tėvynes meilę, 
už ką visi yra dėkingi. Taipgi 
atsilankė visai netikėtas svečias 
p. N. Rastenis iš Baltimore. ,Md. 
p. N. Rastenis kalbėjo angliškai 
ir lietuviškai-

Buvo kviestas miesto majoras, 
bet del tūlų aplinkybių nebuvo, 
visgi rengėjai yra dėkingi jam 
už jo malonų prijautimą lietu­
viams. Publikos buvo pilnutėlė 
salė. Buvo ir svetimtaučių. Pro­
gramas buvo sekantis. Koras pra 
dėjo vakarą ir užbaigė su Lietu­
vos ir Amerikos imliais. Komi 
vadovavo Elizabetho vargom 
gerb. A. A'isminas- Buvo visa ei­

„Plauk po Amerikos Vėliava“ 
Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

ELIAUDAMI bile laivu 
United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė Suvienytų

Valstjų Valdžios ir jos operu­
ojama, esate užtikrinti, kada gau­
site neprilygstamų patogumų— 
erdvios salės pąsižmonėjimui, di­
deli kambariai, apsčiai vietos pa­
sivaikštinėti, užtektinai gero

United States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

lė deklini'ae.ijų, kurias sakė vie­
tos gerb. veikėju dukrelės: p-lės 
L. Gutauskiutč ’’Bndėkim kol 
laikas". N. Žnrliutė ’’.Musų prie­
dermė". O. Žurliutė ’’Tautos 
švente”. E. Tvaskiutė ’’Išei­
viams iš Tėvynes”, ir vieną an­
gliškai. AL Tvaskiutė, ir St- Gu­
tauskas "Meilė Gimtines". Va­
karo vedėju buvo p. J. .1. Lind- 
vinailis,

Aukos^ rinkta Vilniaus lietu­
viu našlaičiams. Aukojo šie: A. 
Steponavičius $2-. po $1.: F. Kai 
revieia, A. Ranba, J. Malinaus­
kas, S. A’cnkus, R. Liutvfnas, F. 
Kubiak, (lenkasl, A. Linkus. J. 
Gailiušis. AL St apinskas. J. -L 
Liudvinaitis, A’. Bagužienė, B. 
Ašmontienė,, A. A’isminas, L. 
Tvaskus, O. Žiurlienė, A. Liudvi- 
naiitenė. .1. Bundonis. A- Tvas­
kiem“ P. A. Mikšys, ir P. Stop- 
šienė.

Smulkių, aukų $11.77. išviso 
$33.77- 

. Ales, Feder. 33 skyr. tariame 
nuoširdų ačiū visiems aukoto­
jams ir pranešame, kad esame 
pasiuntę A’ilniaus našlaičiams 
per Federaciją $30.00, o $3.77 
palikome padengimui šio suren­
gimo lėšoms.

Komitetas.

REIKALINGAS.
Reikalingas tuojaus geras -var­

gonininkas,. galįs gerai vesti cho­
rą ir mylįs darbuotis jaunimo 
tarpe. Sąlygos geros.

Kreiptis: Kun. I. F. Boreišis, 
3553 Dix Ave., Detroit, Mich.

DIDELĖ EKSKURSIJA LIETU 
VON.

Birželio (June) 2 d-, 1926 m. 
The .Pennsylvania Exchange Ban­
kas buvęs Baltic States Bankas 
rengia didelę ekskursiją Lietu­
von, po vadovyste p. A. B. Stri­
maičio. kuris viską prižiūrės, kad 
keleiviai turėtų konosaugiausią 
kelionę į Kauną, per 10 dienų. 
Suvienytų Aralstijų Laivyno lai­
vu ’’President Harding”.

Pradėti ruoštis tuojaus ir da- 
leiskit mums aprūpinti Jus rei­
kalingais dokumentais.

Kreipkitės laišku ar ypatiškai 
į The Pennsylvania. Exchange 
Banką. 294 Eight Ave., New 
York City.
Avietinės

SKAUSMAS
TULŽYJ
Greit palengvina­

mas su
SANTAL
MIDY

Būtinai gaukite 
tikrąjį 

žiūrėk žodį 
”Midy”

Parsiduoda Visose Vaislinese

maisto.
Važiuokite su savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant Ve­

lykų, prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau­
ly laivu, Kovo 20-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofisą New Yorką, pridabos ke­
leivių ir bagažo kvotimą.

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George \Arash- 
ington, America, Republic, Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų Agetą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas

6
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Iš Musų Centro.
MUSŲ VAIKUČIŲ 

' ATEITIS.
.. . Gyvendami musų senoje 

tėvynėje per 40 metų netu­
rėjome teisės turėti Mci sa­
vo laikraščių, nei knygų, 
net maldaknygės ir tos bu­
vo griežtai uždrausta turė­
ti, o apie lietuviškas moky­
klas mums ir sapnuoti bu­
vo uždrausta. Taigi suvis 
nenuostabu, kad daugelis 
mus brolių ir sesučių ne­
moka arba silpnai moka ra­
šyti. Patys silpnai mokė­
dami negalėjo ir savo vai­
kučių lietuviškai išmokinti 
užtad visi Amerikoje augę 

. senesniųjų šeimynų vaikai 
suvis lietuviškai rašyti ne­
moka, nors kalbėti dar šiek 
tiek susikalba. Ta matyda- 

. m! musų vadai-dyasiškija 
pirmiausia pastebėjo, kad 
čia augusį jaunimą lietu­
viais palaikysime tiktai tu­
rėdami savas lietuviškas 
mokyklas galėsime įskiepy­
ti į čia augusius kartos šir­
dis meile savo tėvelių kal­
bos ir pačius tėvus gerbti.
Bet kuriant savas mokyk­
las,visu pirma reikėjo pa­
sirūpinti toms mokykloms 
vedėjus, mokytojus-moky- 
tojas. Pasidėkojant a. a. 
kun Staniukyno rūpesčiu 
sumanyta organizuoti lie­
tuvaičių Vienuolyną, kad 
tokių budu priruošus lietu­
vaičių mokytojų. Čia tai ir 
kilo pirmoji mintis organi­
zuoti Šv. Kazmiero Seserų 
Vienuolyną.

Šiandien, kuomet ateivy- 
bė yra sustabdyta, visi pri­
valome susirūpinti čia au- 

'gaučios kartos likimu. Ne­
užtenka, kad vaiką išmo­
kinsime skaityti, rašyti an- X* V . s »
gilt kalboje, mes privalome 
juos ir lietuviškai išmokin­
ti ir dorais išauklėti. Ne vi- 

4 si tėvai pajėgs savo vaike-

KAIP JUS VIDURIAI?
.Man gerai ačiū. Bet nevisuomet 

taip būdavo. Lengvai ir jus galite pa- 
■siliuosuoti nuo Nevirškinimo, Užkietė­
jimo, Pilvinio kataro. Rąugejituo, per 
•-markaus širdies mušimo, surūgusių 
viduriu. Nevirškinimo, dvokiančio 
kvapo ir tt. taip pat kaip aš pada­
riau. Ncsiųskie nei vienų centą dėlto, 
kad aš esu tikras, kad turėsite geriau­
sias pasekmes. Už tat aš pasiusiu vi­
siškai veltui. s.

I’o išbandymui kad jus atsikratėte 
nuo Įvairią nesmagumų su justi vidu­
riais jus man prisiusite vieną, dolerį. 
Tai tokį aš turiu pasitikėjimą.

Įrašykite dabar. Adresas: 
THEODORE H. JACKSON

B-156 Stratford Bldg., Syracuse, N. Y.

liūs lietuviais išauginti, bet 
tą padarys mokykla, moky­
kla vedama lietuvaičių se­
serų vienuolių, pasišventu­
sių vaikelių auklėjimui.

Šių žodžių rašytojui teko 
apsil anky t i ’ ’1 ietuviško j e ’ ’ 
mokykloje, kur mokytojau­
ja seserys svetimtautės. li­
žėj us klasen 6 ar 7 skyrium 
kur mokinosi 10-11 metų 
vaikučiai ir užklausus, kur 
Lietuva, nė vienas vaikutis 
nežinojo, ar Lietuva yra 
Europoje ar Azijoje. Taip 
pat esmi buvęs ir seserų 
Kazimieriečių vedamoje 
mokykloje tokiame pat sky­
riuje Vaikučiai netiktai ži­
nojo kur yra Lietuva, bet 
lietuviškai gerai skaito' ir 
rašo. Be to, jei mes atsimin 
sime, kaip skirtinga šudaro 
atmosferą, kuomet vaikutis 
niekados neišgirsta iš mo­
kytojos jokio paniekinan­
čio žodžio- apie to vaikelio 
kilmę, ’tautystę, toji dva­
sia juos traukte traukia 
prie savųjų. Taigi norėdami 
kad mus čia augančioj! kar­
ta neištautėtų, visomis iš­
galėmis remkime Šv. Kazi­
miero Seserų Vienuolynų, 
kuris rengia musų parapijų 
mokykloms lietuvaites, se­
seris mokytojas. Šv Kazi­
miero Seserys vienuolės ne 
vien pradžios mokyklose, 
Chicagoje jos užlaiko pui­
kiausią mergaitėms aukštes 
niąją mokyklą (High 
School), kurią baigusios lie 
tuvaitės priimamos į bile 
universitetą.

Kas metai, kovo mėnesy­
je, Seserys Kazimicrietės 
daro vajų savo Vienuolyno 
palaikymui. Taigi ir šiemet 
neturime pamiršti, kad se­
serims Kazimierietėms pa- 

i, raina būtinai reikalinga.
taigi visi remkime Šv. Ka­
zimiero Seserų daromą va­
jų. aukokime bent dienos 
uždarbį tam šventam reika­
lui, nes nuoto, ant kiek mes 
parenisime seserų motiniš­
ką namą, ant tiek seserys 
pajėgs priimti naujų kan­
didačių į Vienuolyną, ant 
tiek padaugės musų moky­
klų vedėjų skaitlius, o tų 
mokytojų didžiausia stoka.

Musų vaikelius mokina 
svetimtautės, nemokėdamos 
musų kalbos, taigi ir mus 
vaikučių negali išmokinti 
lietuviškai. Todėl, remkime 
Šv. Kazimiero Seseris, nes 
nuo jų daug priderės musų 
vaikučių ateitis.

Federtcijos Sekretor.

$107
Tiesiog Į Klaipėdą

3-eia klesa
BALTIJOS AMERIKOS LINIJA

6 Balanda.. 18 Gegužio, 17 Liepos
Ir Speciale Ekskursija

i Klaipėda
27 BALANDŽIO 

LAIVU ’’LITUANIA” 
Užsisakyk i t vietas Siu išplaukimu

$181 Abi pusi
Trečia turistinė klesa (bu­
vusi antra klesa), ūktai $10 
virš kainos paprastos 3-či.os 
klesos vienpus, $15 abipus.

Jeigu norit važiuot

Į LIETUVĄ
Pasitciriaukit ir važiuokit 

.BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
Sekantis išplaukimas laivu — 

’’LITUANIA” 16 d. Kovo. 
’-'ESTONIA” 6 d. Balandžio 
žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar 
stačiai į kompaniją: —
9 Broadway New Yorlr

ATSAKYMAS KETVIR­
TAM PENNSYVANIJOS 

APSKRIČIUI.
’"Garso” 8 numery tilpo 

L. R. K. S. A. 4 l’cnn aps­
krities Komisijos raštas, ku- 
riuouii bandoma pateisinti 
Susi-vienymo Įskundimą ci­
viliam teismui. Komisija 
beteisinant skundėjus, reiš­
kia nepasitenkinimo del že­
miau pasirašusio straipsnio 
kuriame skundėjams buvo 
pasakyta, jog jie nežino ką 
daro traukdami Susivieny- 
mą teisman. Užtaigi Komi­
sija man pastate štai kokį 
reikalavimą:

’’Jeigu p. J. P. Mačiulis 
yra tiek išsilavinęs, kad jau 
žino kiek jie nežino, lai jis 
malonės atsakyti, kodėl Ceri 
iro Raštinėj buvo tokia be­

it,varkč laike jo Vedimo atsa­
kinėjimo skyriaus?”

Kad pilnai ir visus įtiki­
nančiai atsakius arba išai­

škinus šį klausimą, reikėtų1 
parašyti ilgą istoriją. Bet 
trumpai atsakant reikia pa­
sakyti, kad už Centro raš­
tinės. tvarką buvo atsako­
mi ngas Raštinės bo.saš,.ku- 
nuomi buvo Seimo rinktas 
ir jumes gerai žinomas p. 
Antanas Kižis. Pildomasis 
Komitetas pastatė Centro 
R a štin ėn J. P. Mačiulį ne 
bosauti, bet atlikti ’’Cirene- 
ušo” rolę, atlikti tą darbą, 
kuris p. Kižiui buvo per 
sunkus, kad tuo budu jam 
davus progos išbūti termi­
ną. O žemiau pasirašiusiam 
vedant Korespondencijos 
skyrių, rodos, jokios bet­
varkės tame skyriui nebu­
vo, nes nė Pildomasis Ko­
mitetas nė Seimas tos rū­
šies darbo nekvestijonay o.

Jeigu kartais kam. nors 
atsakymas užtrukdavo, tai 
pirmiausia dėlto, kad vie­
name lakšte būdavo rašoma 
ir Susiv. ir ’’Garso” admiu. 
reikalais. O kadangi p. Ki­
žis laiškus' atidarinėdavo ir 
juos išskirštydavo, tai tuos 
laiškus, kuriuose būdavo 
paliesta ir jo atliekamas 
darbas, pasidėdavo savo ži 
nioj— ir tąsyk juos piketuo­
davo koresp. skyriau, kai 
išpildydavo savo darbo da­
lį. Iš tos priežasties, ar tik­
sliai ar nekaltai, bet gaiku- 
rie laiškai negreit pasiek­
davo ’’Atsakinėjimo” skyr. 
ir todėl teko su keletą kp.

, turėt nesmagmo.
Bet jei p. Kižis, gavęs pa­

galbininką, iš savo pusės 
butų uoliai ir sąžiningai 
jam deramo darbo dalį ai-, 
likęs, tai Centro tvarka bu­
tų galėjus pilnai Įeiti pa­
vyzdingumo včžėn. Deja, 
pas p. Kižį tokio noTo nesi­
matė. Kodėl? Todėl, kad jis 
gerai nusimanė štai ką: Jei 
Mačiuliu! bedirbant visi ne­
pasitenkinimai išnyks, tai 
kekvienas pasakys: e,
kai Mačiulis pradėjo dirb­
ti — viskas gerai ir laiku 
atliekama.’’ O šitokia narių 
ir C. V. opinija p. K. buvo 
nepageidaujama, nes tame 
jis nematė sau jokio kredi­
to. Taigi čia ir buvo p. Ki- 
žio visa diplomatine išmin- 
.tis, sulig kurios jis mokėjo 
savo draugams, pcnsylva- 
niečiams, dalykus išaiškinti 
taip, kad pastarieji jam į- 
tikėjo ir jį’ išrinko net an­
tram terminui! Kurio buvę 
Shenandoah, seime, tie at- 
,mena, kaip puikiai p. Ki- 
žio šalininkai buvo suorga­
nizuoti ir neatitausomai su­
agituoti prieš tuos žmones, 
kurie jį iki seimui nešė sa­
vo pečiais.

Bet teisybe veržiami vir­
šun. Neilgai slėpėsi ir p. K. 
gudriai kavojama liekom1 
petencija. Kai Mačiulis pa­
sitraukė šš Centro, tąsyk ir 
p. Kižiui ’’gudravo j imas’’ 
pradėjo nesisekti. Suklu­
po... Bildomjaaaniajin Ko­
mitetui susirinkus Centran 

, peržuurčti antro termino, 
pirmo pusmečio darbus, — 
C. Raštinėj rado nepaken­
čiamą betvarkę. Čia jau tu­
rėjo progos įžiūrėti tikrąjį 
dalykų stovį ir p. Kižio pa­
tys geriausi draugai, p. V. 
Kvietkajjskas ir p. S. Gail­

inis, kurių pastangomis Kr­
ežis pateko antram terminui 
ir kuriems tapus Pildomojo 
Komiteto nariais, tas,,pats 
nelaimingas Kižis tapo pi‘a-: 

šalintas iš Centro.

Šisai faktas,., rodos, turė­
jo visiems atidaryti akis. 
O vanok i Pėmi.; Apskri­
ties Komisijai dar vis ne­
aišku. Well... - , ■ r

pasakyti, kjiric išdrįso gin­
ti blogą dalbą. Čia išreiš­
kus vien pasigailėjimą,-ten­
ka pasakyti ’ štai ką:

Vyručiai',, kaip jus nesi-
Dar prie Teismo. teisinsite — vis wen kyšo

Ta pati komisija teisina 
Susivi enymą' Įskaudusius 
asmenis, < aiškindama, kad 
Pildomasis Komitetas ne 
pildydamas^ - Shenandorio 
šeinio’ nutarimu^ išvarė 4 
ir apskričių darbuotojus 
iš kantrybės ir todėl pasta­
bieji pasiryžo teismo keliu 

’priversti L. R. K. S. A. C. 
V. pildyti seimo nutarimus 
bei konstituciją. Atrodo, 
kad čia butų ginama seimo 
ir konstitucijos autoritetas. 
Tik viena nelaimė tame, 
kad; skundimo • akt as rodo 
visai ką kilią. Jame sako­
ma, kad C. Valdyba yra 
skundžiama už laikymą. C. 
Raštinės Brooklyne, o ne 
už seimo nutarimų nepildy­
mą. Taigi dabar ir negali­
ma žinoti pas kuriuos yra 
klaida: ar skundimo akte, 
ar komisijos aiškinime? Bet 
aišku yra tas, kad ne vieni, 
nė kiti nepataikė.

Kaip iš vienos pusės yra 
nesąmonė kreiptis į civilį 
teismą, kad nubaustų C. Y. 
už nepildymą šeinio nutari­
mų, taip iš kitos pusės yra 
absurdas reikalauti, kad 
teismas pasakytų kur turi 
būtį Susivicnymo centras. 
Kiekvienam protaujančiam 
nariui yra suprantama, kad 
šitie reikalai yra pačių 
narių jurisdikcijoj. Jeigu 
narių seimas turi teisę iš­
rinkti Pildomąjį Komitetą, 
lai toks pat seimas turi tei­
sę ir nubausti jį už ncišpil- 
dymą seimo nutarinn.i arba 
peržengimą konstitucijos. 
Jeigu vienas seimas nutarė 
kad centras turi būti Broo­
klyne, tai kitas seimas gali 
nutarti jį perkelti kitur. O 
kad iki šiol nė vienas sei­
mas nenutarė C. Raštinę iš 
Brooklyno iškelti, tai reiš­
kia, kad didumą narių ne­
mato reikalo tai daryti. Jei 
gu skundėjai butų patrau­
kę C. Valdybą Susivicnymo 
Teisman už neišpildymą 
Seimo nutarimų, tai tąsyk 
jų darbas butų supranta­
mas ir niekas prieš tai ne­
būtų protestavę. Bet kuo­
met jie nuėjo į civilį teismą

aiškus faktas, kad skundė 
jai traukdami Susivienyma 
teisman —- nežinojo ką jie 
daro. O jeigu žinojo, tai 
dar blogiatij nes tąsyk Į 
sk unde j i is re ikėtų žiūrėt: 
kaipo į blogos valios žmo­
nes,’ sąmoningai ardančius o
Susivienyma. ir žalą da­
rančius visai katalikų .vi­
suomenei. Geriau prisipa­
žinkite prie klaidos: ir grį­
žkite Susivicnymo draus­
mėm

J. P. Mačiulis.

BAYONNE, N- J.
Čia lietuviu apie 300 šeimynų. 

Bažnyčia medine, mažutė, aplei­
sta. Čia esama kelių bolševikų 
šeimynų. Katalikai, nesuprasda­
mi bolševikų tikslų, eina į jų pa­
rengtus vakarus ir nekuriu lei­
džia savo sūnūs ir dukteris prie 
bolševiku choro dainuoti. Bobše- 
vikų moterys vaikščioja po stu- 
bas ir prašo vaikus leisti j va­
karine mokyklą, kurioj vaikų 
dvasią užnuodija. Už tai tiek 
daug civilių šliubų atsirandą.

Bolševikai užvaldė pašalpiiię 
\ ytauto draugiją. Toji draugi­
ja yra katalikiška, bet katalikai 
nesilanko i susirinkimus, o jei 
ir ateina aktyviai nedalyvauja 
veikime ir todėl draugijos orga­
nu yra ’’Laisvė”. Reikėtų kata­
likams susiprasti, pradėti veikti 
ir atbloktši Į šalį bolševikų už-

’’teisybes” jčškotū tai kas 
gal nesuprasti, jog tuo pa­
sielgimu daroma didelė 
skriauda Susivicnyinui ?
J uk reikia nepaprastos drą­
sos pasakyti, kad tos kuo­
pos, kurios protestuoja 
prieš skundėjus, neturi nuo 
vokos prieš ką jos protes­
tuoja. O vienok atsirado 
žmonių, kurie drįso taip

mačias.
Parapijonas-

NO- ADAMS. MASS.
Šis miestelis yra nedidelis ir 

toli nuo kitų miestų. Čia randa­
si visokių tautų žmonių: lenkų- 
franeuzų. italų, kitų tautų yra 
mažiau. Visi bizniai žydelių ran­
kose. Yra ir lietuvių kelios šei­
mynos apie 30 asmenų. Reikia 
priminti, kad čia lietuviai visi 
yra geri katalikai ir myli savo 
prigimtą lietuvišką kalbą. Lietu­
viai gerai gyveną, turi nosavus 
namelius ir gerai Įsitaisę nekurie 
leidžia savo vaikelius i aukštes­
nes mokyklas ir visi sutikime 
gyvena. Neturi jokių draugijų, 
tik L. R- K. S. A. 104 kp. Visi 
lietuviai išskyrus kelis priklau­
so prie 104 kp. ir visi labai 
džiągiasi, kad yra Susivicnymo 
nariais. Čia neturime lietuviškos 
bažnyčios, nei kunigo, tai musij 
katalikai eina. Į kitas svetimtau­
čių parapijas ir kiti pridera prie 
jų ir vaikelius leidžia. Į katalikų 
parapijines mokyklas, kur sese­
rys mokina. Kadangi čia lietuvio

Daktarai mato didelį įtem­
pimą biznyje, darbe ir 
rūpinimosi kas paga­

mina daug ligų.
Medikalis Mokslas Dabar Turi Gyduo­

lę kuri Veikia Labai pasekmingai.
Tokiuose Atsitikimuose.

Jei jusą miegas ji.ėra geras ir ne­
atšviežinantis ir jus jaučiatės nervuo- 
tas ir nuvargęs rytmečiais, tik nuei­
kite Į aptieką ir gaukite tą nauju gy­
duolių Nuga-Tone. Daugiau negu nu­
stebins jumis kaip greitai jos veikia. 
Nuga-Tone suteikia atšviežinantį mie­
gą, stiprius, nuolatinius nervus, ge,- 
rą apetitą, puiku virškinimą, rcguliu- 
rį ėjjnią lauk, daug eutuzijazmo, pep 
ir punch. Tos fiąujos gyduolės Nuga- 
Tone, veikia labai gerai del virškini- 
nio, užkietėjimo viduriu ir tt. .1 ei jus 
kenčiate bent nuo kurios tu ligą jus 
tikrai esątev sau skolingas, kad pa­
bandžius taš; gyduoles, kaip tūkstan­
čiai kitą, kad daro kas mėnesis. Iš­
dirbėjai Nuga-Tone žino gerai ką jos 
padaro tokiuose atsitikimuose, jie pri­
vertė visus aptickorius duoti garanti­
ją ir sugrąžint i pinigus jei jus nebu- 
Irasite užganėdintas. Jos yra labai ma­
lonios vartoti ir jus galite gauti vi­
sam mėnesiui gyduolių už dolerį. Re­
komenduojamos ir pardavinėjamos, 
pas visus gorus aptiekorius. ; Adv,

gražų barelį jaunimo ir daug 
darbo padeda. Pradėjo traukti 
jaunimas prie Lietuvos Vyčiu vė­
liavom Kuopos visokie skyriai 
veikia, net malonu žiūrėti.

Korespondentas J. S.

DZIMDZI-DRIMDZI MARŠRU­
TAS.

Nors tūli žmonės mane Dzim- 
dzį Drimdzi išnykus, vienok jis 
gyvas- Nuo balandžio 13 iki ge­
gužio 3.1 d. D'zimdzi Drimdzi vo­
devilis vėl aplankys lietuviui ko­
lonijas. Gastrolėse dalyvaus visi 
dzinidziai. Programas visai i.au- 
jas.

Jau sutarta ir tlar tariamasi 
su žėniiau ’paduotom kolonijom: 

Balandžio mėnesy:
13 d. Boston, Mass.
.14 d. Worcester, Mass.
16 d. Hartford, Conn-
17 d. Bridgeport, Conn.
18 . d. Philadelphia, Pa.

19 d. Baltimore, Md.
‘21 ir ‘22 dd. Pittsburgh. Pa.

‘28-30 dd- Chicago, 111.
Gegužės mėnesy:

2 d. Cicero, III.
4 d. Indiana Harbor, Ind.
5 ■ d; Chicago, 111.
7ir 8 dd. Detroit. Mich.
9 ir 10 dd. Cleveland. Ohio-.
12 d. Rochester, N. Y.
13 d. Amsterdam. N. Y.
14 d. Scranton,' Pa.
15 d- AVilkes Barre, Pa..;?..;
16 d. Brooklyn, N. Y.-- •
18 d. Bridgeport, (’onii,
20 d. New Haven, Conn,
21 d. Ansonia, Conn.
23 d- Waterbury, (jonu.
25 d. Hartford. Conii.
26 d. Worcester. Mass.
27 d. Boston, Mass.
28 d. Laurence, Mass.
30 d. Montello, Mass-

Carbondale, Pa. — 140 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14’ diėną. 
pas Motiejų Siedlicką, 4 vai- po 
pietų. Į kurį meldžiu visij narių 
atsilankyti, nes susirinkimas yra 
labai svarbus ir neužmirškit nors 
po vieną naują narį atsivesti.

A. ^aladuonis, raštin.

Chicago, Ill. — 15 kuopos su­
sirinkimas bus kovo 14 d., 2 vai. 

' po piet, .šv. Jurgio par. mokyk­
los kambary.

Raštin-

Homestead, Pa. — 38 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14 dieną, 
tuojaus po pamaldų, po bažny­
tinėje salėje. Turi neatbūtinai 
visi nariai dalyvauti šiame susi­
rinkime, nes bus renkami dele­
gatai į Šeimą, o taipgi bus nu­
tarimai ir Įnešimai del seimo. 
•Kadangi laikas yra trumpas, tu­
rime pasiskubinti su įnešimais. 
Taipgi ir mokestis bus sunioka- 

I mos, kad prieš seimų butų už- 
! baigta. Skolingi nariai atsily­
ginkite savo mokestis dabar.

B. A. Matukonis, rašUn.

kunigo nėra, tai lietuviai’ kata­
likai visuomet turi kviesti kuni­
gą iš kitur prieš Velykas išpa­
žinčių klausyti. Šiemet turėjome 
parsikvietę i savo miesteli gerbi 
kun. A- Bružą. Kun. A. Bružas 
buvo pakviestas’ Šv. Antano ita­
lų parapijos klebono. Visi kata- 
lilvai, ypač L. R. K. S. A- 104 
kp. nariai ėjome išpažinties. Ger- 
biaams kun. A. Bružas laike šv. 
Mišias. Žmonių buvo pilna Šv. 
Antano bažnyčia. Vasario 28 d. 
čia buvo 40 vai. atlaidai.

Petrukas-

HARRISON ir KEARNEY. N. J.
Liet, Vyčių 90 kp. mėnesinis 

susiritikimas buvo kovo 26 d. Su­
sirinkimą .atidarė ir vedė pirm. 
B- Velyvis. Vajaus laiku prisira­
šė -26 nauji nariai mažųjų sky­
riun, kur jau jų yra apie 60mer- 
gaičiu ir bernaičių. Nutarta ba­
landžio 24 d. rengti balių Hant- 
maiio salėj, 756 Harrison Ave. 
Meldžiame kitų kuopų nieko ne­
rengti tą dieną.

Sekančią vasarą rengsime di­
delę ekskursiją i; pajūri. Nutarė 
sukurti svaidiuiniių rateli. Išrin­
ktas smarkus organizatorius J. 
Kaprunevi'čius, pagelbininkas-- ę.- 
Kazakauskas. Mažųjų skyrius ža 
da statyti teatrą ir koncertą po 
W'lyku. vadovaujant vargeli- p. 
Odeliui ir Nakrošai. Jie valdo tą

REDAKCIJOS ATS ARIMAI:

E. M. Petraitienei. — Ačių už 
korespondenciją, bet negalėjome 
sunaudoti, nes apie tai mums ra­
šė kitas musu koresp-

Vargo Poetai ir M. A. Rusec- 
kui. — Ačių. Raštelių šiuo tarpu 
sunaudoti negalėsime.

1 Apskr. delegatui. — Rezoliu­
cija jau tilpo, todėl Tamstos pa­
stabos nedėsime.

PAJIEŠKOJIMAI

Aš Antanas Skripka pajėškau 
savo šyogerio Antano, Jakima­
vičiaus, kuris 14 metų atgal gy­
veno Duryea, o dabai' girdėjau 
kad buna Brooklyn, N. Y. Pra­
šau atsiliepti, nes turiu svaibų 
reikalą. A. Skripka, 44 North 
Thomas Ave., Kingston, Pa.

MR. MATT. GALLICK
Box 92, De Tour, Mich.

Rašo: ’’.Prašiu skubiai prisiijsti ki­
tą dėžę Bulgarišką žolių Arbatos. Tai 
yra geriausia sveikatos, palaikytoja 
ir groitSį palittbsuoja uuo šlogĮU Įde­
lbi ’ ■ , . ..
. Bulgarišku žolių Arbata gaunama 

■ Visose vaistinėse 35c,. .7Je,

Dykai nuo dusulio ir nuo 
aukštos temperatūros 

kenčiantiems.
.Dykai išbandymas metodo kurį gali 

vartoti kiekvienas be jokio nesma­
gumo arba sugaišimo laiko.

Mes turime metodą kaip sukontro­
liuoti dusulis ir mes norime, kad jus 
pabandytumet ją musu išlaidomis. Ne­
daro skirtumo ar jus senai-sei^atp ar 
dabar pradėjote sirgti, ar-tai’.yi-a kai­
po chroniška Asthma, arba ’ aukšta 
temperatūra, jus privalote rcįkąlauti 
dykai išbandymui musą n.etpdn,’ Ne­
daro skirtumo kokiame k!ini(itę jus 
gyvenate, jusą amžius ąį-ba užsiėmi­
mas, jei jus kenčiate;..buo dusulio arba 
aukštos temperąfefroš, musu metodas 
pagelbės, jjiims greitai.

Mes ‘specialiai norime prisiųsti tiem 
.kurie tur visokios formos įkvėpuojan­
čią gyduolių, opiumo prirengimą. ’’pa­
tentuotu durną”, ir 11, nepagelbėjo. 
Mes nerime parodyti kiekvienom mu­
są iškašėiais, kad musu metodas yra 
paskirtas prašalinti visus negalimus 
kvėpavimus, y įsus tuos nemalonius pa­
rok syzmus.

Tas dykai pasiūlymas yra labai 
dieną. Rašykite tuojaus ir pradėkite 
metodą tuojaus, svari.u kad nepralci- 
dus bent -.ieną. Nesiąskite Pinigą. 
Tik atsiųskite kuponą.a Darykite tai 
šiandien — juras nereikia mokėti nei 
už pašto ženklelį.

Dykai išmėginimui kuponas 
Frontier Asthma Co. Em. 607-D

Niagara and Hudson Strs., 
Buffalo, N. Y.

T’l'isiusk man dykai išmėginimui

Kanadoje Smagu Gyventi
Oras kaip Lietuvoje. Darbų 

ant ūkių yra. Uždarbiai neblogi. 
Jei nori atvažiuoti arba pagplbe- 
1i iš Lietuvos kitiems i Kanadą 
atvykti, klausk informacijų pas 
lietuvi farmer Į:

V7m. SMULKŠTIS (Smith),.
R. R- No 1., Cottam, Ont. Canada

Nėra Nieko Geresnio ^Snčiai 

PAIN-EXPELLERI 
Vaizbaženklis įreg. .1. V. Pat. Biure.

Trinkitt juomi nuo reumatiškų skausmų, pečio diegimo, sus­
tingusio sprando, neuralgijos ir apšlubimo. Pai-j-Exp/leris pra­
vydavo šalin skausmus jau tuomet, kai diedukas būvą dar vaiku! 

35c. ir 70c. vaistinėse.
Tikrasis pažymėtas Inkaro vaizbaženkliu.

F. AD. RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y.

DYKAI! BAROMETRAS IR REVOLVERIS DYKAIS*
Importuotas barometras, 

kuris parodo permainas oro. 
Tai yra labai gražus ir gerai 
padirbtas daiktas su tikru 
Čahrcnhein termometru, 
I’rieš gražu orą lelč-motoria 
išeina į tarpdurį, prieš lietą 
vyras išeina į tarpdurį, prieš 
permainą oro abudu išeina 
į tarpduri. Labai naudinga- 
daiktas kiekvienam. Taipgi 
revolveris B. C. 2!J kalibro, 
kuris yra padarytas gražiai 
ir stipriai, sauja su B. U. šo­
viniais. Turėdami jį galėsit 
apsaugot savo namus, šituos

du brangiu daiktu mes prisiusime dykai kiekvienam, kuris užsisakys pas mumis 
žemiau nurodytą laikrodėlį. Tai yra labai geras laikrodis, nikelinio judėjimo, 
gražiuose nikeliniuose lukštuose, laiką rodo teisingai ir garantuotas ant dauge­
lio- metą. Vertas mažiausia $5.0.0, bet mes per trumpą laiką nutarėm parduot 
tik už1 $8.75, Ei^Ltsk 35c štampomis už prįsiuptimą, o,’$3.75 ..užmokėsi, kai ap- 
laikysi tuos daiktus- savo namuose. Gvaran^uojam, kad busite užganėdinti arba, 
pinigus sugražinsime. Rašykit* šiandien.

1219 North Irving Ave..
PRACTICAL 2ALE3 COMPANY

Desk- 24 Chicago. Ill.
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Praeitą savaitę atvažiavusis iš Lietuvos artistas
Stasys Pilka.

Stasys Pilka, kilęs Ukmergės 
apskr.,' gimęs 1808 m. Petrapily. 
1016 m- baigė Šv. Kairiuos ginu 
ji.iziją Petrapily su sidabro me­
daliu. Karo Medicijos Akademi­
joj baigė tris kursus. 1919 -m. 
1: 'modamas 2 konkursuose išlai­
kė kvotimus į Akad<ndnio Dra­
in >s (buv. Aleksandrinskyj) te­
atro mokykla. Scenos men;} stu­
dijavo pas .1. Jurjevą ir art. Stu- 
dienrovą ir pas režisorius E. 
Karpova. I'- Arbatovą ir M. Par- 
ski.

Būdamas mokykloj tarnavo 
Valst. Petrogrado Skrajojan- 
ė: un teatre ir Valst. Mažajam 
Pramos Teatre. 1920 m. pakvies­
tas j vedamą režisorio N. Petro­
vo ’’Teatr Studyiinniych posta- 
iiovok". kur dirbo paraleliai su 
i .okyklos lankymu ligi Meno 
kūrėją Draugijos buvo pakvie­
stas grįžti Lietuvon dirbti Dra- 
i: os Vaidykloje. 1922 ui- atvažia­
vo Kaunan. Sc-enoj dirba jau 
n .o 1914 metų. Režisavo Mėgė­
ju Teatrą r Liaudies Teatrą.

Gerb. artistas kartu su Dziin- 
dzi DrbndziV važinės po ’Ame­
rikos liet, kolonijas.

ATEIKITE Į POSĖDĮ!
’’Garso'’ Redaktoriaus išleis­

tuvių Rengimo Komisijų posėdis 
bus penktadieny, kovo 12 d. nuo 
7:30 vai. vakare, ’’Garso” name. 
Kuopų, pasižadėjusiu prisidėti 
prie surengimo sakytų išleistu­
vių programo, komisijos yra kvie 
čiamos būtinai dalyvauti šiame 
posėdy.

Komisija.

L. R- K. S. 135 kuopos sn«i 
rinkimas bus kovo 14 d., tuoj po 
sumai. Šv. Pan. Apreiškimo par. 
salėj. Prašoma kuodaugiausia su­
sirinkit. nes daug svarbių reika­
lu yra. Be to gal bus renkama 
atstovai į Susivienymo seimą.

Valdyba.

Moterų Sąjungos 29 kp. susi­
rinkimas bus kovo 17 d., 7:30 
vakare, parapijos salėje. Kvie­
čiamos visos narės susirinkti, 
nes yra daug svarbių dalykų, 
kuriuos reikia apsvarstyti.

Valdyba.

2 G A R S A S ”==

EXTRA! I
Pigiai parsiduoda: Dvie­

jų šeimynų geras, moderni­
škas Namas. Baldai (fur- 
ničiai), Geras pianas. Savi­
ninkas važiuoja Lietuvon. 
Kreipkitės:
29 Sheridan Ave., ar 222 | 
South 9th Str., Brooklyn,

Tel. Stagg 0783.

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GEABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto mo 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite.
107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

N. Y. ŠV. TĖVO INTENCIJA.

Nr. 10, Kovo 11 d., 1926 m.

,dos laikų, visai neatsižiu- 
liiit i tai; kad toji valdžia 
išrinkta daugumos noru. O 
ypač dabartine krikščionių 
valdžia, tai jau visai nieko 
nenusimananti, nū politiko­
je, nė vidaus tvarkyme, kad 
ji Lietuvą tiesiog Į grabą 

.vedanti. — Taip šaukia ir 
šmeižia Lietuvos valdžios iš- 
mingieji visą žiną, visa

PRANEŠIMAS.
Šiuomi pranešama, gerb- Broo­

klyno ir apylinkių lietuviams, 
kad Didžiojo New Yorko Liet'. 
R. K. Fed. apskričio rengiama 
Lietuvių Diena arba didelis iš­
važiavimas-. bus rugsėjo 5 dieną. 
Forest Parko. Taigi meldžiamos 
dr-jos ir kuopos tą dieną jokių 
iš važi a v i m u no re n gt i.

Apskr. Valdyba.

MASPETH, N. Y.
A- L. R. K .Moterų Sąjungos 

30 kuopa rengia Driskių Balių, 
kuris Įvyks subatoje, balandžio 
10 d., National salėje, kampas 
Willow ir Clinton Ave., Maspeth. 
N. 'Y. Pradžia 7:30 vai. vakare, 
šis balius bus .pirmas kartą to­
kios rūšies šioj kolonijoj.

žinovas.

PIRMA KARTĄ MASPETHE. 
Vakarienė, Koncertas ir Šokiai-

Lietuvos Vyčių 110 kp. rengia 
pagerbimui L. šimučio, ’’Garso” 
redaktoriaus, išleistuvių vakarie­
nę. koncertą ir šokius, kurie įvyk 
sekmadieny, balandžio 25 d. Na­
tional salėje, kampas Willow ir 
Clinton Avės.. Maspeth. N. Y. 
Pradžia 6 vai- vakare.

Komitetas.

komeitduojama melstis už 
taiką tarp Lietuvos ir Len­
kijos. Iš. musų puses gali­
me tą aiškinti šiaip: laimiu-

niaus klausimą, kad prisi­
jungtų prie Hiatuses Lietu­
vos; kad i-štikro Lietuvoj 
butų Į 5 milijonus gyven­
tojų. Kita, kad Lietuva at­
sispirtų prieš bolševikų ir

■aiprantą. Ir nenoroms kyla

kurio teisybeTeneniam) 
gerbiamas skaitytojas, kad 
aš manau Lietuvos 
girt i — ne, nė girti, 
kti ją neturiu noro,

valdžią 
ne Įiei- 
bet (ik

Kun- A. SU ponaitis. Seinų 
Vyskupijos įgaliotinis Ameriko­
je atvyksta šiomis dienomis i 
ILooklyno apylinkę. Daugelis 
Ii uvių kolonijų jau jis aplankė 
ir pasekmingai pasidarbavo Sei- 
i”; seminarijos naudai: Chicago j 
surinko arti $5.000; N. Anglijoj 
ir i sekėsin; viename S. Bostone 
Mass, surinko $1,044. Tikimės, 
l a i Brooklyno apylinkėj jam ir­
gi klosis.

PUIKUS TEATRAS-
Mot. Sąjungos 29 kuopa vai­

dins gražią penkių aktų dramą 
.’’Fabiola”, kovo 14 d., 5 vai. po 
pietų, Šv. Panelės Apreiškimo 
par. salėj, No. 5th ir llavemeyer 
gatvių kampo. Tikietai 75c ir 50c. 
Vaikams 25e. Kvieslė-

Metinės Rekolekcijos.
Šv. Jurgio bažnyčioje, C. Broo 

klyne rekolekcijos prasidės kovo 
17 dieną, 7:30 vai. vakare ir už­
sibaigs kovo 21 d. ’’Kančios” 
sekmadieny. Tam ypatingesnių 
Dievo malonių laikui pritaikinti 
pamokslas bus sakomi rytais ir 
vakarais.

Išpažinčių bus klausoma ry­
tais ir vakarais visomis rekolek­
cijų dienomis.

Daugiausiai išpažinčių tikima­
si išklausyti ketverge vakare 18 
d. kovo, nes minėtoje dienoje į 
■pagalbą Tėvui Misijonieriui, pri­
bus daugiau gerb- kunigų.

Kadangi dabar velykinės išpa­
žinties laikas, tad nuoširdžiai ir 
kviečiame gerb. parapijiečius, 
pasinaudoti gražia proga.

Kun. A. P. Kodis, klebonas.

Šiomis dienomis Federacijos 
ekskurSįjon, bal. 27 dienai, užsi- 
i s gist ra vo: M. Bužinskienė iš 
Providence, R- I.. Jurgis ir Vin­
cas Dubiekai iš Cleveland, Ohio. 
A. Žaliaduonis iš Homestead. Pa. 
J. Kundrotas iš Hartford, Conn., 
M. Benaitė iš Paterson, N. J.. 
P. Dagilaitis iš Cleveland. Ohio, 
Ig. Gudelis iš Niagara Falls, N- 
A'., Per p. Trečioko agentūrą, 
Newark. N. J. užsiregistravo: N. 
Gobšys ir p-ni Gobšicnė, J. A- 
leksiejus ir p-ni Aleksiejienė, P. 
Tiekis ir p-ni Lekienė, p-ni Kai- 
revieienė, Veinys ir p-ni Velnie­
nė ir visa jų šeimyna, J. Valic- 
kis iš Easton, Pa-

SKAITYKIT IR PLATIN- 
KIT ” G ARS A”

SĄJUNGIEČIŲ DOMEI.
Moterų Sąjungos N- Y. ir N. 

J. apskrities suvažiavimas įvyks 
kovo 21 d., 2. vai. po piet, 131 
Str., Brooklyn, N. Y. Važiuo­
jant iš New Yorko reikia imti 
Jamaica eleveiterį ir važiuoti i- 
ki Chancey Str., ir eiti į žiemius 
pustrečio bloko.

S. Subatienė, pirm-

MASPETH. N. Y. 
Vyčių choras.

Pirmadieny, koko 8 d. įvyko 
pirmas susirinkimas organizuo­
jamo Vyčių 110 kp. choro (Glee 
Club). Narni susirinko apie 25.

Pirmin. Rosenbcrgis paaiškino 
tikslą šio choro ir perstatė cho­
ro busiantį vadą p- J. Tamošaitį, 
kuris taipgi pabriežė choro svar­
bumą ir pasižadėjo darbuotis 
kiek galės, kad šis choras butų 
vienas iš . geriausių New Yorko 
apylinkėje.' Choro pirm, buvo iš­
pintas . V. Adomaitis, o raštin. 
A: kaukaitė.

Narys.

C. BROOKLYN, N. Y.
Susivienymo 115 kp- mėnesi­

nis susirinkimas buvo kovo 7 d., 
Šv. Jurgio par. salėje. Viršrni- 
nėtam susirinkime nepaprastai 
skaitlingai atsilankė narių. Tai 
pgi rimtai apie Susivienymo rei­
kalus kalbėjo. Daugelis naudin­
gų įnešimų paruošta į 40 seimą, 
įnešimai buvo paruošti raštu, ta­
po perskaityti ir visi vienbalsiai 
priimti.

Kilo klausimas apie siuntimą 
atstovų šeiniau. Daugelis narių 
buvo nusistatę, kad siųsti vieną 
atstovą, bet pirmininkui A- J. 
Domeikai išaiškinus svarbą tapo 
išrinkta du atstovu: A. J. Do­
meika ir J. Šeekus. Linkime lai 
mingu sėkmių išrinktiems atsto­
vams.

Korespond.

Naujos Laidojimo Įstaigos
A. VALANTIEJUS ir J. BARTAŠIUS.

Užlaikome du ofisu. Patarnaujame visiems be skirtumo. Že­
momis kainomis parsamdome automobilius ir karėtas kiek­
viename reikale.
4 Lexington Ave.,

Maspeth, N. Y.
Tel.: Newtown 4464.

498 Washington Str., 
New York City, N. Y.

Telephone Walker 4335

Philadelphia, Pa. —■ Kovo 14 
d., 1 vai. po piet, įvyks susirin­
kimas reikale sutvėrimo naujos 
Susivienymo kuopos. Visi nariai 
priklausanti prie Susivienymo ir 
gyvenanti Šv- Andriejaus pa­
rapijoje yra kviečiami atsilanky­
ti į susirinkimą. Susirinkimas į- 
Vyks Šv. Andriejaus mokyklos 
salėje, 1123 Fernon St.,

Kun. J. J. čepukaitis, 
M. Jušinskas.

Kas žino, kas bus rytoj? 
Prisirašyk prie L. R. K. S. 
A. tai. busi ramus ir galėsi 
saugiai laukti rytojaus.. Ne­
bijosi sau nei savo šelmy -

Inai jokios nelaimės.

kada nors paims valdžią i 
savo rankas. Tokia pažinia 
dalies Lietuvos visuomenės 
į valdžią, yra \i<‘i)a iš- di 
džiausiu nelaimių, kurią tik 
laikas pajėgs prašalinti. Ir 
visai suprantama, kodėl to­
kiai visuomenei nepatinka 
valdžia. O kartais nuo to­
kiu verkšlių užsikrečia ir 
kiti, ir susidaro visai nejau­
kus upas, kuris net Ameri­
ką pasiekia. Kad geriau į- 
sitikinus tuo, kas jau pasa­
kyta, galima nuvažiuoti į 
lenku lietuviu pafrontę bot 
ir važiuoti nereikia, visa tai 
galima jniikiausiai laišku

(Daugiau bus')duok. kas yra Ciesoriaus —- 
Ciesoriui, kas Dievo —Die­
vui". ])asistengsiu to ir pri 
si laikyti. Turiu . pastebėti, 
kai]) pats patyriau, kad 
tamsesnė Lietu vos kaimo ir 
miesto visuomene, kuri, dar

propagandą; 
liktų ištikima 

nažas Danijoj ramias Bažnyčiai, t. y., kad Ji bu- 
22,000 katalikų, Nor-i tu šventa Lietuva, kaip se­

niau buvus. Dievą mylėjus.! 11csllS<‘b>T orietuotis ją pa­
čia reikia prisimint busi- I 
mus rinkimus Seiman. 

Musu maldos su 
pasaulio tikinčiųjų 
domis, nėr abejonės, padės 
šiaurės tautoms atlaikyti 
tamsos slibiną, kuris gresia 
apžioti vakarų Europą. Ne­
veltui Pijui XI rupi susti­
printi Šiaurės avangardą. 
O ypatingai gi prisiminkim

lystės maldos narių ir visų 
tiknčiiųjįj melstis šiame 
(kovo) mėnesy už ”Katali­
kų atgijimą šiaurės Euro­
poje.” čia suprantama 
Skandinavijos ir Baltijos

tautos, t. y.: Danija, Nor­
vegija, Švedija, Suomija, , 
Estia Latvija ir Lietuva.,
Keturiose Skandinavų tau- laisvamanių 
tose katalikų nuošimtis r- 
sąs 
apie 
vegijo.] 3,000, Švedijoj 4, 
000. ir Suomijoj. a])i(> 1,500. 
Apaštalystės, maldos lape­
liai parodo, jog Šiose vals­
tybėse prieš lut'eraniz.mą 
katalikybe žydėto žydėjo. 
Tik apie vienuoliktą 
šimtmetį jos priėmė krik- 
eionybę, bet gali 
savo, šventaisiais, 
Kv. Kanutas, Šv

PARENDAVOJIMUI

didžiuoti: 
kai]) Šv 
Geurika:

ir'

Šv. Katarina. Per 
šimtmečius katalih

■ i beriančiuose klausimuose,
; savo sąvokose yra labai koii 

jsoi servatyti, tuo tarpu, po Di- 
! džiojo karo, sukarus savo 
valstybę, ir pradėjus sava­
rankiškai valdytis, Lietuvo-

mal-

j menes] su mu-
ten Į 'uis! 

buvo išnaikinti ir įstatymai: 
draudė katalikybę išpažin , 
ii. Tik 1869 metuose Pijusi VISUDME-
IX galėjo pradėti hierar­
chiją ten įkurti ir nuo to! 
laiko katalikai 
mi. Gražiai aprašo kataliką 
pažangą šiose valstybėse 
kovo mėn. ’’The Messenger 
of the Sacred Heart". Su­
stiprinti tikėjimą'ir ji iš-

Devotulus.

NĖ LIETUVOJE.
Amerikos lietučių -širdy- 

toleruoja-; se,-tarytum miške, kiekvic-
nag iš Lietuvos balsas, kie 

šauksmas aidu at- 
Jci linksmą 
nudžiunga, 
savo krašto

krienas
Žinią 
apsi-

džiaugia
gusi lietuvio širdis, o kar­
tais ir džiaugsmo ašara per 
47‘idą nurieda; išgirdusi a-

kinčiųjįĮ maldų.
Baltijos valstybėse ’’Thej

Messenger of the Sacred pic vargus Lietuvos, apie iš- 
lleart” sako, kad visų ge-j tikusias ją nelaimes — im­
liausias stovis tai Lietuvos.) liūsta ji. bet jeigu atgarsis 
Estija turi tik 2,500, Latvi ; tarpusavio vaidų pasiekia 
ja 400,000. Lietuva gi 75 ją'— tada, oi sunkiai iš 
nuošimti visit gyventojų.
Mėnraštis gražiai pabrie-

talikiška šalis. Iš maždaug 
penkių milijonų gyventojų, 
75% yra katalikai, 450,000 
stačiatikiai', likusieji pro 
testonai ir žydą. Istorija 
mums pasako, kaip drąsiai 
jie kovojo prieš vokiečius,

ją'— tada, 
skausmo alsuoja krūtinė. O, 
tie šmeižtai, šmeižtai — jie 
tarytum nuodingosios du­
jos, tai limpamosios ligos... 
Kas dabar seka Lietuvos

dabar didžiuma 
visuomenės, val-

labai primityviai.

būtinai turėjo pasikeisti.
Dar ir 

Lietuvos 
džios ir 
supranta
kaip iš seno įprasta, tai su­
prasti. Kokia valdžia butų 
gorinsią— Ogi ta. kuri 
mažai reikalautų, o daug 
duotų, — taip atsakytų pa 
klaustas neapsišvietęs kai­
mietis ar šiaip jau, kai]) 
pats dažnai save vadina 
’’prastas” pilietis. Jam ma­
žai rupi, kas jį valdo; artai 
lenkas, ar rusas, ar paga­
liau žydas — jei tik jis mo­
kės jam gražiai akis apdum­
ti, nors ir nenusivokdamas 
jis didžiausią skriaudą nuo 
tų kęstų — tas geras, tokia 
ir valdžia gera. Čia man pri­
simena garsaus rusų satiri- 
ko Gribojedovo senai buvu­
sių artimų Rusijos caro bajo 
rų apibudinimas. Jie garbi­
na ir aukština savo geradė­
ją visagalį carą, neatsižvol-

! gdami į tai. kad jis iš jų 
nežmoniškai tyčiojas, nieki­
na juos, bet kadangi po to 
jie gausiai apdovanojami —

gerai Lietuvos valdžia da­
ro, klysta, nenusimano kur­
link kreipia ji stiro vairą ir 
kur veda visą tautą — rit ­
ini žodžiu, — valdžia, tai di-

žmogaus 
žilagalvis 
griūva i

4 Kambariai kampinis namas 
su visais įtaisymais, gaz.as, elek­
tra, maudynes. Taipgi kampinis 
storas. Ruimingas tinkamas him 
kokiam bizniui. Klauskite pas:

Antaną Petroni,
GO Crystal St., Brooklyn, N. Y. 
(East New York)

REAL ESTATE

60 AKERIU FAKMA TIK $3,300:
Įmokėt tik $2300, o likusius $25.00 
kas motas. Gori namai, 10 kambarių 
namas, gyvuliu tvartas, šilo, vanduo, 
sodas, miško ir netoli kaimo. Mokant 
iš kalno pinigais parduosiu už $2,600. 
KASYKITE: arba telegrafuokite šian­
dien, kada atvažiuosite.

C. M. Douglas,
Box 164, Herkimer, N. Y.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA UŽEIGA.
Patogi vieta, išdirbtas biznis, 

arti jūreivių stofies.
Sužinoti ant vietos:

175 E. 22nd Str., Bayonne, N. J.
Tel. Bayonne 1532.

Telefonas Stagg 9105.
Dr. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dentistas

X-Splnduliu Dlaguoia
221 South 4-th Street

BROOKLYN, N. Y.
Priešais ’’Bridge Plata”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet. 

Ketvertais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties.

JACOB BROSCHART & CO.
Praktiškas Plumerii

Įdeda ir taiso centrai! šildymą, pri­
taiso gazinius pečius ir t. t. Darbas 
atliekamas kuogeriausia.
80 Suydam St., Brooklyn, N. Y. 

Netoli Myrtle Avenue.
Telefonas Foxcroft 9527.

kad išgelbėti savo tikėjimą . džiausiąs tautos pavaldinių 
ir kaip nuolatiniai ir did-1 priešas — tai]) jau lietuvio 
vyriškai pre-šinosi Rusijos Įprasta manyti, iš priespau 
spaudimui.' Apgailėtina y-! 
ra, kad lig šiol nėra taikos! 
tar]> jų ir lenkti. Kivirčai! 
ir neapykanta kilo del'-i i 
Vilniaus miesto užėmimo iri 
diplomatiniai ryšiai pert- 
rauktiti tarp Šv. Sosto ir 
Lietuvos. Bot yra vilties, 
kad užtariant didžiajam 
Lietuvos apaštalui, Jėzaus 
draugijos kentėtojui. Pa­
laimintam Andriui Bobolai

taiką. Didis pavojus gręsiii 
Baltijos tautoms iš Rusijos 
bolševikų pusės. Daugelis 
nckatalikų Estijoj ir Latvi­
joj jos užsikrėtė. Lietuvo­
je kunigai sunkiai darbuo­
jas sustiprnti tikinčiuosius 
prieš šį pavojų, ypač jau­
nuosius. Jie turi jaumijų 
draugiją su 40,000 narių ir 
moksleivių su 10,0000...”

The Messenger nuomonė 
apie Lietuvą yra aiški. Re-

Nekaltink Kūdikio
Verksmas yra vienatiniu Hu­

du, kuriuo kūdikis gali jums pa­
sisakyti, kad jis jaučasi nesma­
giai.

Kiekviena motina žino ar jos 
kūdikis verkia del išalkimo, 
skausmo ar pykčio.

BAMBINO
Kūdikių Geriausis Draugas 

nepatenkins kūdikio alkio, tačiau • 
jis tikrai palengvins jo skausmą 
ir apgalės jo pyktį, jei vidurių 
užkietėjimas yra to priežastimi.

Pareikalaukite veltuį siun­
čiamos pavyzdinės bonkutės.

Bambino galite gauti pas savo 
vaistininką arba tiesiai iš labo­
ratorijos po 35c. už bonką.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry and So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

išdildys savo aš, 
pajautimą, kad 
bajoras tyčiomis 
purvyną .norėdamas išgauti 
iš jo šypseną ir tuo suteik 
t i savo geradčjui malonu­
mą. Taip ir musų dar dau­
guma prastosios visuomenės 
— kaip tie bajorai, kas 
jiems darbo, kokia valdžia 
ir kai]) juos valdo, jei tik 
jiems snausti, kaip meškai 
urve nekliudo — viskas ge­
rai. Kam kelti akis į vir­
šui, susikuprinus, po žemę 
šliaužiojantį gali nors gra­
ši pamestą surasti, kam 
šviesa, jei ir tamsoje jau­
ku. Kaimiečiui Įprasta ma­
tyti kai]) susikūprinęs ve­
ža jo arklys, taip ir jis vi­
suomet žiuri i žemę ir visur 
nešioja, velka vargų naštą 
su savim bijodamas ją nu­
imti nuo savo
koks nevidonas jos nepavo­
gė.1
kad tokiai visuomenei, kol 

(kas, jokia valdžia Įtikti ne­
įgali. Tenesiclžiaugia tuomi 
dabartinė valdžios opozici­
ja, bet nebus kuo džiaugtis 
ir pozicijai, jei jos priešai

Tel. Stagg 4409.

ALEK. RADZEVIČIUS
Graborius.

! ju ir laidoja mirusius ant visokių į kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 
APREIŠKIMO ŠV. PANELES

BAŽNYČIĄ.
Reikalui esant ateikite

; 416 Metropolitan Avė., 
BROOKLYN, N. Y.

pečių, kad

Taigi ir nenuostabu,
TAL. 2320 GREENPOINT

Juoz. Garšva
niiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
G RA BO RIUS

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
H BROOKLYN. N. Y. B
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